
Akademie SF, fantasy a hororu 1

Milé Akademičky, milí Akademici!
Po roční práci letos poprvé ochutnáme ovoce reformy naší Aka-
demie. Záleží i na Vás jaké bude, tedy jestli reforma napomůže
profesionalizaci Akademie, zvětšení zájmu veřejnosti o naši prá-
ci, zprůhlednění rozhodovacího procesu a v neposlední řadě zlev-
nění chodu Akademie.

Letošní hlasování opět proběhne elektronicky, jde o jedno
z úsporných opatření, ke kterému jsme přistoupili, protože ne-
chceme zatěžovat naše sponzory více než je nezbytně nutné. Po-
kud budete potřebovat formuláře či hlasovacé lístky v jiném
formátu, zatelefonujte nebo pošlete mail na níže uvedenou adre-
su. Pokud budete chtít Orientační seznam (a další materiály)
v tištěné formě, je to i nadále možné, ale za úplatu cca 40 Kč.

Orientační seznam (a ani hlasování) nezahrnuje knihy a povíd-
ky, které vyšly pouze elektronicky.

Rovněž v tomto ročníku nehodnotíme kvalitu v Česku a Slo-
vensku vydávaných časopisů. Nicméně jejich seznam uvádíme,
abyste měli informace, až v roce 2013 budete hodnotit časopisy
za roky 2011 až 2012.

Vyplněný hlasovací lístek prvního kola ASFFH pro-
sím zašlete do 12. března 2012 na mailovou adresu:
zrampas@gmail.com nebo pokud dáváte přednost tra-
diční formě na adresu Zdeněk Rampas, Letecká 6, 161
00 Praha 6 (případně odevzdejte osobně Janě Jůzlo-
vé či Zdeňkovi Rampasovi).

Předávání Cen Akademie SFFH proběhne
19. května 2012, od 15.00 do 16.20 na veletrhu
Svět knihy na pražském Výstavišti (na obvyk-
lém místě).

Údaje k tomuto ročníku a technické podrob-
nosti k hlasování, hlavně pak k rozdělení kate-
gorií do odborné a všeobecné sekce, najdete
na poučení u hlasovacího lístku, tak si je peč-
livě pročtěte, škoda každého hlasu, který při-
jde nazmar vinou pouhé formální chyby!

Jana Jůzlová a Zdeněk Rampas

Počin / nadějný nováček /
zvláštní cena [X]*

Ivan Adamovič za výpravu ke kořenům české science fiction v anto-
logii Puls nekonečna, kterou sestavil. (vydal Albatros Media)

Draci doupě II, nová česká hra na hrdiny navazující na původní
hráčskou klasiku.

Milan Malík za grafickou úpravu a ilustrace románu Dívka na klí-
ček.

Autoři antologie Cynické fantasie, kteří se zřekli honoráře ve prospěch
dětí spoluautorky Martiny Šrámkové, jež se už vydání knihy ne-
dožila.

Nakladatelství Netopejr za založení knižní řady Pramlok, která si klade
za cíl, doplnit řadu Mlok od začátku soutěže Cena Karla Čapka.

Delarock za obálky řady Pramlok.

Nakladatelství Argo, Triton a Martin Šust za odvahu s níž nám
krásné úpravě představili náročnou klasiku Johna
Crowleyho Malý, velký.

Helena Diesing za zásadní příspěvek k poznávání české
komiksové historie: Český komiks 1. poloviny 20. století.

Jan Dřevíkovský za ilustrace Tajné knihy Šerosvitu od
K. Francové, S. Fülle, V. Kadlečkové, L. Lukačovičo-
vá a J. Novákové (vydal Albatros Media)

* seznam obsahuje nezávazné nápady členů Aka-
demie a je v pořadí, v jakém návrhy došly, více na
www.asffh.info

OBSAH
Milé Akademičky, milí Akademici! 1
Počin / nadějný nováček / zvláštní cena [X]* 1
Akademie science fiction, fantasy a hororu 2
Orientační seznam SF produkce roku 2010 2
Překladové knihy [P] 2
České a slov. knihy [CS] 8
Povídková sbírka [S] 10
Antologie [A] 10
Tituly mimo beletrii [N] 10

Povídky [Po] 11
Časopisy [M] 14
Internetová média [W] 14
Překladatelé [T]** 14
Výtvarníci [V]** 17
Nakladatelství [N] 20
Editor/redaktor [E] 20
Cena za dlouholetou práci pro SF [SF] 20
Popisy některých kategorií: 20



Akademie science fiction, fantasy a hororu
Orientační seznam SF produkce roku 2011

Překladové knihy [P]
Abbott, Tony: Město v oblacích (Mladá fronta)

F Tajemství země Drúún 4
Abercrombie, Joe: Hrdinové (Polaris) F
Abnett, Dan: Horův vzestup (Polaris) SF War-

hammer 40 000: Horovo kacířství 1
Abnett, Dan - Lee, Mike: Pán zkázy (Polaris) F

Warhammer: Malus Temná čepel 5
Abraham, Daniel: Zrada v zimě (Laser-books)

F Kvartet vysoké ceny 2
Acevedo, Mario: Nymfomanky z Rocky Flats

(Levné knihy) F/H
Adornetto, Alexandra: Zář (Euromedia Group -

Knižní klub) F Zář 1
Adornetto, Alexandra: Záblesk (Ikar)
Adrian, Lara: Polibek šarlatu (Brána) H

Půlnoční rasa 2
Achmanov, Michail: Náboje nikdy nedojdou

(Klub Julese Vernea) H
Allston, Aaron: Nepřátelské linie 1 - Sen rebelů

(Egmont ČR) SF Star Wars: Nový řád
Jedi

Allston, Aaron: Nepřátelské linie 2 - Bašta rebelů
(Egmont ČR) SF Star Wars: Nový řád
Jedi

Anderson, Poul: Vítězové (Laser-books) SF
Andrews, Ilona: Magie mrtvých (Fantom Print)

F Kate Daniels 1
Andrews, Ilona: Magie spaluje (Fantom Print)

F Kate Daniels 2
Andrews, Ilona: Magie útočí (Fantom Print) F

Kate Daniels 3
Ange: Plamen (Plejáda publishing) F

Ayesha: Legenda o Tyrkysovém lidu 2
Ange: Pod Tyrkysovou hvězdou (Plejáda

publishing) F Ayesha: Legenda o
Tyrkysovém lidu 1

Asher, Neal: Agent Řádu (Polaris) SF Agent
Cormac 4

Asimov, Isaac: Na hranicích Nadace
(Triton, Argo) SF Nadace 4

Asimov, Isaac - Silverberg, Robert:
Příchod noci (Laser-books) SF

Asprin, Robert - Nye, Jody Lynn: Mýt tak jen
trochu štěstí aneb Tady nepomůže ani trollí
pacička (Perseus) F Mýtus 18

Baccalario, Pierdomenico: Brána času (Slovart)
Baccalario, Pierdomenico: Obchod so

zabudnutými mapami (Slovart)
Bacigalupi, Paolo: Dívka na klíček (Argo) SF
Bachman, Richard: Běh o život (Beta) SF
Bakker, R. Scott: Tisícerá myšlenka (Triton) F

Princ ničeho 3
Bakker, R. Scott: Válečný prorok (Triton) F

Princ ničeho 2
Bart, Andrzej: Továrna na mucholapky

(Agite/Fra) F
Baum, L. Frank: Čaroděj ze země Oz

(Nakladatelství XYZ) F Země Oz 1

Baxter, Stephen: Potopa (BB art) SF
Beagle, Peter S.: Poklidné a tiché místo (Argo,

Triton) F
Bear, Elizabeth: Zjizvená (Laser-books) SF

Jenny Caseyová 2
Bekker, Alfred: Odkaz hvězdných mečů (Grada

Publishing) F Gorian 1
Benchley, Peter: Satanské moře (Naše

vojsko) H
Bester, Alfred: Hvězdy, můj osud

(Laser-books) SF
Beyer, Kirsten: Teorie strun 2 - Fúze

(Laser-books) SF Star Trek: Voyager
Bierce, Ambrose: One Summer Night / Jedné

letní noci (Argo) H
Blade, Adam: Ferno, ohnivý drak (Albatros

Media - Albatros) F Beast Quest 1
Blade, Adam: Sepron, mořský plaz (Albatros

Media - Albatros) F Beast Quest 2
Blanck, Ulf: Chaos před kamerou (SPN - Mladé

letá)
Blanck, Ulf: Záhadný stroj času (SPN - Mladé

letá)
Blatty, William Peter: Dimiter (Jota) H
Blavatsky, Helena Petrovna: Příběhy

nočních děsů (Vodnář) H
Blyton, Enid: Kouzelné křeslo (Mladá fronta) F

Kouzelné křeslo 1
Bojašov, Ilja: Mourkova cesta (Kniha Zlín) F
Botti, Laurent: Jízdenka do pekla (Víkend) H
Boyne, John: Noe na úteku (Slovart)
Bowden, Oliver: Bratrstvo (Fantom Print) F

Assassin‘s Creed 2
Bray, Libba: Měsíční oko (Mladá fronta) F

Gemma Doyleová 1
Brezina, Thomas C.: Andělé milují prostě jinak

(Egmont ČR) F Šíleně divocí andílci 3
Brezina, Thomas C.: Boj Černého rytíře

(Fragment) H Klub záhad: Brána času 2
Brezina, Thomas C.: Bezhlavý jezdec

(Fragment) SF Případ pro tebe a Klub
Tygrů 19

Brezina, Thomas C.: Ďáblova hora
(Fragment) F Dračí meč 6

Brezina, Thomas C.: Faraonův amulet
(Fragment) SF Expedice Kolumbus 1

Brezina, Thomas: Fantóm Benátok (Fragment)
Brezina, Thomas: Honba za pokladom pirátov

(Fragment)
Brezina, Thomas: Hrozba dinosaurov

(Fragment)
Brezina, Thomas: Jazdec bez hlavy (Fragment)
Brezina, Thomas C.: Kouzla začínají!

(Fragment) F Klukům vstup stále
zakázán: Klub čarodějek 1

Brezina, Thomas C.: Ledová hrozba
(Fragment) F Dračí meč 5

Brezina, Thomas C.: Magický kámen Vikingů
(Fragment) H Klub záhad: Brána času 4

Brezina, Thomas: Magický kameň Vikingov
(Fragment)

Brezina, Thomas: Magický kompas (Fragment)
Brezina, Thomas C.: Magický kompas

(Fragment) F Pirátská parta 1
Brezina, Thomas C.: Ohnivý démon

(Fragment) F Dračí meč 4
Brezina, Thomas: Palác striebornych leopardov

(Fragment)
Brezina, Thomas C.: Pod pirátskou vlajkou

(Fragment) H Klub záhad: Brána času 3
Brezina, Thomas: Pomsta železných havranov

(Fragment)
Brezina, Thomas: Rozhodujúci súboj

(Fragment)
Brezina, Thomas C.: Rytíři z kamene

(Fragment) F Dračí meč 3
Brezina, Thomas C.: Ségry a hromada malérů

(Fragment) F Klukům vstup zakázán -
Jen pro čarodějnice 20

Brezina, Thomas C.: Tajemné podzemí
(Fragment) F Pirátská parta 2

Brezina, Thomas: Tajomné podzemie
(Fragment)

Brezina, Thomas C.: Tajemství hradu
(Fragment) SF Expedice Kolumbus 3

Brezina, Thomas C.: Tajemství starého domu
(Fragment) F Případ pro tebe a Klub
Tygrů 35

Brezina, Thomas: Únos dračieho ritiera
(Fragment)

Brezina, Thomas: Útok na čierneho ritiera
(Fragment)

Brezina, Thomas C.: Výprava za dinosaury
(Fragment) H Klub záhad: Brána času 1

Brezina, Thomas: Záhada strašidelného domu
(Fragment)

Brezina, Thomas: Zrada vlčieho ritiera
(Fragment)

Briggs, Patricia: Říční znamení (Fantom Print)
F Mercedes Thompsonová 6

Briggs, Patricia: Stříbrná relikvie (Fantom
Print) F Mercedes Thompsonová 5

Briggs, Patricia: Zkřížené hnáty (Fantom Print)
F Mercedes Thompsonová 4

Brooks, Terry: Království Landover (Classic) F
Kouzelné království Landover 6

Brussolo, Serge: Město strachu (Plejáda
publishing) SF

Buettner, Robert: Sirotkův triumf (Fantom
Print) SF Sirotčinec 5

Bulgakov, Michail: Mistr a Markétka
(Volvox Globator) F

Burroughs, William Seward: Nahý oběd
(Maťa) F

Buškov, Alexandr: Svarog - Rytíř přišlý z nicoty
(Klub Julese Vernea) F Svarog 1

Butler, Robert Olen: Peklo (Albatros Media -
Plus) F

2 Akademie SF, fantasy a hororu



Byrnes, Michael: Tajemství morové jeskyně
(Jota) F Charlotte Henneseyová 3

Cabot, Meg: Jmenuju se Nikki (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Em Wattsová 2

Cabot, Meg: Nenasytná (Euromedia Group -
Knižní klub) H Nenasytná 1

Cabot, Meg: Nenásytná (Ikar)
Cabot, Meg - Myracle, Lauren - Harrison, Kim -

Jaffe, Michele - Meyer, Stephenie: Prokletý
maturiťák (Domino) H

Caine, Rachel: Prokletý dům (Brokilon) H Upíři
z Morganville 1

Campbell, Jack: Odvážný (Fantom Print) SF
Ztracená flotila 3

Canavan, Trudi: Hlas boží (Zoner Press) F
Věk pěti 3

Canavan, Trudi: Tessia - Zrození čarodějky
(Zoner Press) F

Canavan, Trudi: Vyslancova mise (Zoner Press)
F Sonea: Trilogie Zrádkyň 1

Card, Orson Scott: Vykoupení Kryštofa Kolumba
(Laser-books) SF

Card, Orson Scott: Zrada (Laser-books) SF
Carey, Jacqueline: Kushielova vyvolená (Triton)

F Kushiel 2
Carey, Jacqueline: Kushielovo vtělení (Triton) F

Kushiel 3
Carlson, Jeff: Zóna pandemie (BB art) SF

Pandemie 3
Carranza, Maite: Ledová pustina (Albatros

Media - CooBoo) F Válka čarodějek 2
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Pokoušená

(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 6

Cast, P. C. & Cast; Kristin: Pokúšaná (Ikar)
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Probuzená

(Euromedia Group - Knižní klub) H
Škola noci 8

Cast, P. C. & Cast; Kristin: Prebudená (Ikar)
Cast, P. C. - Cast, Kristin: Vyhořelá (Euromedia

Group - Knižní klub) H Škola noci 7
Cast, P. C. & Cast; Kristin: Vyhorená (Ikar)
Colfer, Eoin: Atlantídsky syndróm (Ikar)
Colfer, Eoin: Artemis Fowl a atlantský komplex

(Albatros Media - Albatros) F Artemis
Fowl 7

Collins, Suzanne: Drozdajka (Ikar) SF
Collins, Suzanne: Síla vzdoru (Fragment) SF

Hunger Games 3
Collins, Tim: Denník poďobaného upíra (Slovart)
Connolly, John: Brána do pekla (BB art) H

Samuel Johnson versus Ďábel 1
Connolly, John: Ztracené duše (BB art) H

Charlie Parker 9
Cook, Robin: Invázia z Galaxie (Ikar)
Cooper, Glenn: Kniha duší (Euromedia Group -

Knižní klub) F Will Piper a Nancy
Lipinská 2

Cowell, Cressida: Ako zlomiť dračie srdce
(Slovart)

Cowell, Cressida: Hrdinov sprievodca smrtiacimi
drakmi (Slovart)

Cremer, Andrea R.: Nočný tieň (Ikar)
Cremer, Andrea R.: Prekliatie vlkov (Ikar)
Cremer, Andrea R.: Smečka (Euromedia

Group - Knižní klub) H Smečka 1
Cremer, Andrea R.: Vzpoura (Euromedia

Group - Knižní klub) H Smečka 2
Crichton, Michael: Říše strachu

(Euromedia Group - Knižní klub) SF
Crowley, John: Malý, velký (Triton, Argo) F
Cucui, Jasutaka: Konec stříbrného věku

(Euromedia Group - Odeon) SF
Cunningham, Elaine: Poutník (Fantom Print) F For-

gotten Realms: Hvězdný třpyt a stíny 3
Cussler, Clive - Cussler, Dirk: Znamení půlměsíce

(BB art) SF Dirk Pitt 21
Cussler, Clive - Du Brul, Jack: Tiché moře (BB

art) SF Akta Oregon 7
Ćwiek, Jakub: Lhář 1 (Triton) F Lhář 1
Ćwiek, Jakub: Lhář 2 (Triton) F Lhář 2
D‘Amato, Brian: Ve dvorech slunce (Plejáda

publishing) SF
de Crécy, Nicolas: Král sjezdovky (Mot) F
de la Cruz, Melissa: Modrá krev (BB art) H

Modrá krev 1
de la Cruz, Melissa: Krvavý karneval (BB art) H

Modrá krev 2
de Pierres, Marianne: Černý kód (Triton) SF

Parrish Plessis 2
de Pierres, Marianne: Krach Deluxe (Triton) SF

Parrish Plessis 3
del Toro, Guillermo - Hogan, Chuck: Nákaza

(Ikar) F
del Toro, Guillermo - Hogan, Chuck: Pád (Beta)

H Zhoubný kmen 2
Delaney, Joseph: Lovec duchů - Omyl (Deus) F

Kroniky Wardstone 5
Deutsch, Stacia - Cohon, Rhody: Šmoulové -

Filmový příběh (Albatros Media -
Albatros) F

Dever, Joe: Oheň na vodě (Mytago) F
Lone Wolf 2

Dever, Joe: Útok ze tmy (Mytago) F Lone
Wolf 1

Dewi, Torsten - Hohlbein, Wolfgang: Dědictví
Nibelungů (Plejáda publishing) F
Nibelungové 3

Dewi, Torsten - Hohlbein, Wolfgang: Pomsta
Nibelungů (Plejáda publishing) F
Nibelungové 2

Dewi, Torsten - Hohlbein, Wolfgang: Prsten
Nibelungů (Plejáda publishing) F
Nibelungové 1

Dick, Philip K.: Marsovský skluz v čase
(Argo) SF

Dick, Philip K.: Oko na nebi (Argo) SF
Dick, Philip K.: Podivný ráj a jiné povídky (Argo)

SF Sebrané povídky P. K. Dicka 3
Dick, Philip K.: Tři stigmata Palmera

Eldritche (Argo) SF
Doctorow, Cory: Malý bratr (Triton) SF
Dosa, David: Vizita s Oscarem (Euromedia

Group - Ikar) F

Doyle, Arthur Conan: Země mlhy (Volvox
Globator) F Profesor Challenger 3

Drake, Salamandra: Oheň v zime (Slovart)
Du Brul, Jack: Chaos (BB art) SF Philip

Mercer 7
Duncan, Glen: Poslední vlkodlak (Argo) H
Eagleman, David: Suma (Volvox Globator) SF, F
Ebert, Sabine: Osudy porodní báby (Euromedia

Group - Knižní klub) F Osudy porodní
báby 2

Ebert, Sabine: Tajemství porodní báby
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Osudy porodní báby 1

Egan, Greg: Luminous (Talpress) SF
Egeland, Tom: Luciferovo evangelium

(Euromedia Group - Knižní klub) SF
Bjørn Beltø 3

Emerson, Kevin: Krevní pouta (Albatros Media
- CooBoo) H Oliver Nocturno 3

Emerson, Kevin: Upírova fotografie (Albatros
Media - CooBoo) H Oliver Nocturno 1

Emerson, Kevin: Upírova fotografia (CooBoo)
Emerson, Kevin: Vražedný svit slunce (Albatros

Media - CooBoo) H Oliver Nocturno 2
Epstein, Adam Jay - Jacobson, Andrew:

Spřízněnci čarodějů (Mladá fronta) F
Spřízněnci čarodějů 1

Erikson, Steven: Prach snů (Talpress) F
Malazské knihy Padlých 9

Evans, G. S.: Po stopách kyberkrále (David &
Shoel) SF

Evans, Chris: Temnota kovaná v ohni (Fantom
Print) F Železní elfové 1

Evenson, B. K.: Mučedník (Fantom Print) SF
Dead Space 1

Faber, Michel: Někdy prostě prší (Kniha Zlín) F
Fallet, René: Zelňačka (Maťa) SF
Farland, David: Proroci chaosu (Classic) F

Runovládci 8
Farmer, Nancy: Země stříbrných jablek (Triton)

F Moře trollů 2
Farnsworth, Christopher: Krvavá přísaha (BB

art) H Nathaniel Cade 1
Feehan, Christine: Nebezpečné proudy

(Baronet) F Sestry Drakeovy 4
Feist, Raymond E.: Brána temnoty (Wales) F

Válka s démony 2
Feist, Raymond E.: Mág 1 - Učedník

(Wales) F Sága Trhlinové války 1 1/2

Akademie SF, fantasy a hororu 3

Sponzor Akademie SFFH



Feist, Raymond E.: Mág 2 - Mistr (Wales)
F Sága Trhlinové války 1 2/2

Fforde, Jasper: Ztracena v dobré knize (Albatros
Media - Plus) F Středa Další 2

Fisher, Catherine: Inkarceron (Euromedia
Group - Knižní klub) F Inkarceron 1

Fisher, Catherine: Inkarceron (Ikar)
Fisher, Catherine: Sapphique (Euromedia

Group - Knižní klub) F Inkarceron 2
Fitzpatrick, Becca: Crescendo (Egmont ČR) H

Nora Greyová 2
Fitzpatrick, Becca: Crescendo (Egmont)
Fitzpatrick, Becca: Ticho (Egmont ČR) H

Nora Greyová 3
Flanagan, John: Císař Nihon-džinu (Egmont

ČR) F Hraničářův učeň 10
Flewelling, Lynn: Příchod tmy (Fantom

Print) F Noční běžci 2
Flewelling, Lynn: Štěstí ve stínech

(Fantom Print) F Noční běžci 1
Flewelling, Lynn: Zrádcův měsíc (Fantom

Print) F Noční běžci 3
Flynn, Michael F.: Eifelheim (Triton) SF
Friedrich, Joachim: Merlin Cooper a Spolek

svatých (Plejáda publishing) SF Merlin
Cooper 1

Frost, Jeaniene: První rudá kapka (Baronet) H
Svět nočních lovců 1

Frost, Jeaniene: Věčný polibek temnot
(Baronet) H Svět nočních lovců 2

Funke, Cornelia: Inkoustová smrt (Euromedia
Group - Knižní klub) F Inkoustový svět 3

Funke, Cornelia: Inkoustové srdce
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Inkoustový svět 1

Funke, Cornelia: Lovci prízrakov vo veľkom
nebezpečenstve (Slovart)

Gaarder, Jostein: Hrad v Pyrenejích (Albatros
Media - Albatros) F

Gabaldon, Diana: Mořeplavec (Plejáda
publishing) F Cizinka 3

Gabaldon, Diana: Vážka v jantaru (Plejáda
publishing) F Cizinka 2

Garcia, Kami - Stohl, Margaret: Nádherná
temnota (Euromedia Group - Knižní klub)
F Kronika prokletých zaklínačů 2

Garcia, Kami & Stohl; Margaret: Nádherná
temnota (Ikar)

Garcia, Kami - Stohl, Margaret: Nádherné bytosti
(Euromedia Group - Knižní klub) F
Kronika prokletých zaklínačů 1

Garcia, Kami & Stohl; Margaret: Nádherné tvory
(Ikar)

Gehm, Franziska: Já ho prostě miluju!
(Fragment) H Upíří ségry 5

Giacobini, Silvana: Znám tvé tajemství
(Metafora) F Chiara Bonelliová 2

Gibson, William: Všechny párty zejtřka
(Laser-books) SF Bridge 3

Ginsberg, Debra: Jasnovidka (Arkus)
Glukhovsky, Dmitry: Metro 2034 (Euromedia

Group - Knižní klub) SF Metro 2
Glukhovsky, Dmitry: Metro 2034 (Ikar)
Golden, Christie: Prvorození (Fantom Print) SF

StarCraft: Sága Temných templářů 1
Golden, Christie: Soumrak (Fantom Print) SF

StarCraft: Sága Temných templářů 3
Golden, Christie: Stínoví lovci (Fantom Print) SF

StarCraft: Sága Temných templářů 2
Golemon, David L.: Ničitel světa (BB art) SF

Skupina Event 1
Goodkind, Terry: Chrám větrů (Classic) F

Meč pravdy 4
Goodkind, Terry: Pravidlo devítek (Classic) F
Goodman, Alison: Poslední Dračí oko (Jota) F

Eona 2
Grahame, Kenneth: Žabákova

dobrodružství (Nakladatelství XYZ) F
Green, Simon R.: Jen pro nebeské oči (Polaris)

F Tajné dějiny 5
Green, Simon R.: Rytíř perného dne (Polaris) F

Noční strana 11
Green, Simon R.: Srdečné pozdravy z pekla

(Polaris) F Tajné dějiny 4
Green, Simon R.: Šance pro ducha (Polaris) F

Hledači duchů 1
Grass, Günter: Příběhy z temné komory

(Atlantis) F
Gray, Claudia: Na druhé straně (Egmont ČR) H

Akademie Evernight 4
Gray, Kes: Nelly a příšerky (Albatros Media -

Albatros) F Nelly 1
Grecsó, Krisztián: Taneční škola (Kniha Zlín) F
Grzędowicz, Jarosław: Pán ledové zahrady 3

(Triton) F Pán ledové zahrady 3
Haig, Matt: Radleyovi (Jota) H
Haig, Matt: Radleyovi (Jota) H
Hamilton, Laurell K.: Cirkus prokletých

(Epocha) H Anita Blakeová, Lovec
upírů 3

Hamilton, Laurell K.: Modrý měsíc (Epocha) H
Anita Blakeová, Lovec upírů 8

Hamilton, Laurell K.: Obsidiánový motýl
(Epocha) H Anita Blakeová, Lovec
upírů 9

Hamilton, Sylvian: Roslyn, potulná pěvkyně
(Triton) F Sir Richard Straccan 3

Harkness, Deborah: Čas čarodějnic (Euromedia
Group - Knižní klub) H Čas čarodějnic 1

Harkness, Deborah: Čas čarodějnic (Euromedia
Group)

Harkness, Deborah: Príbeh čarodejnice (Ikar)
Harper, Tom: Lazarova krypta (BB art) F
Harris, Charlaine: Hůř než mrtví (Baronet) H

Pravá krev 8
Harris, Charlaine: Mrtví odcházejí (Baronet) H

Pravá krev 9
Harris, Charlaine: Mrtví v rodině (Baronet) H

Pravá krev 10
Harris, Charlaine: Smrtelná odplata (Baronet)

H Pravá krev 11
Harris, Charlaine: Všichni mrtví (Baronet) H

Pravá krev 7
Harris, Charlaine: Živí mŕtvi v Dallase (Ikar)
Harrison, Lisi: Monster High (Ikar)
Harrison, Kim: Nikdy nezemřít (Fantom Print)

F Rachel Morganová 3
Harrison, Lisi: Monster High (Albatros Media -

CooBoo) H Monster High 1
Harrison, M. John: Viriconium (Laser-books) F
Hartová, Raven: Vábení krve (Levné knihy) F/H
Hartová, Raven: Upírovo tajemství (Levné

knihy) F/H
Harvey, Alyxandra: Srdce v sázce (Jota) H

Kronika Drakeových 1
Hawking, Lucy - Hawking, Stephen: Jirka a velký

třesk (Euromedia Group - Knižní klub)
SF Jirkova dobrodružství 3

Hawkins, Rachel: Čarodějnice z Hex Hall
(Euromedia Group - Knižní klub) F Hex
Hall 1

Hawks, John Twelve: Zlaté město (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Čtvrtý svět 3

Heinlein, Robert A.: Vládci loutek
(Banshies) SF

Heitmann, Tanja: Ranní červánky (Brána) H
Heitz, Markus: Před zraky Tzulana (Fantom

Print) F Ulldart: Doba temnoty 4
Heitz, Markus: Znamení temného boha (Fantom

Print) F Ulldart: Doba temnoty 3
Hennen, Bernhard: Světlo elfů 2 (Fantom

Print) F Elfové 3 2/2
Hillyer, Lexa: Rio (Fortuna Libri) F
Hoffman, Paul: Čtyři poslední věci (Euromedia

Group - Knižní klub) F Cale 2
Hoffman, Paul: Posledné štyri istoty (Ikar) F

Cale 2
Hohlbein, Rebecca: Vzhůru k nebesům (Plejáda

publishing) F
Hohlbein, Wolfgang: Hněv elfů (Plejáda

publishing) F Letopisy elfů 2
Hohlbein, Wolfgang - Hohlbein, Rebecca: Noc

templářů (Moba) F Krev templářů 2
Horowitz, Anthony: Horory na dobrou noc 3 (BB

art) H Horory na dobrou noc 3
Horowitz, Anthony: Škola černé magie

(BB art) H Groosham Grange 1, 2
Howard, Linda: Strážce úsvitu (Alpress) F

4 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Howard, Robert Ervin: Zpátky do temnoty
(Albatros Media - Plus) H

Huff, Tanya: Dluh krve (Brokilon) H Krevní
pouta 5

Huff, Tanya: Krevní banka (Brokilon) H Krevní
pouta 6

Hunter, Erin: Oheň a ľad (SPN - Mladé letá)
Hunter, Erin: V divočine (SPN - Mladé letá)
Hunter, C. C.: Zrozena o půlnoci (Baronet) H

Údolí stínů 1
Hutchison, Barry: Hadrová Maggie (Albatros

Media - CooBoo) H Imaginární
(ne?)přátelé 2

Hutchison, Barry: Pan Mumla (Albatros Media
- CooBoo) H Imaginární (ne?)přátelé 1

Chancellor, Henry: Skrytý svět (Argo) F
Podivuhodná dobrodružství Toma
Scatterhorna 2

Chiang, Ted: Příběhy vašeho života (Albatros
Media - Plus) SF

Christie, Agatha: Plavý kůň (Euromedia
Group - Knižní klub) H

Christie, Agatha: Sittafordská záhada
(Euromedia Group - Knižní klub) H

Inclán, Jessica Barksdale: Máš proč věřit
(Metafora) F Croyants des Trois 2

Inclán, Jessica Barksdale: Když uvěříš
(Metafora) F Croyants des Trois 1

Inclán, Jessica Barksdale: Věř mi (Metafora) F
Croyants des Trois 3

Ivyová, Alexandra: Zrození temnoty (Levné
knihy) F/H Temnota

Ivyová, Alexandra: Za hranicí temnoty (Levné
knihy) F/H Temnota

Ivyová, Alexandra: Rozbouřená temnota (Levné
knihy) F/H Temnota

Jackson, Lisa: Chladná krev (Domino) F New
Orleanský cyklus 2

James, Peter: Dokonalá vražda (Brána) H
James, Syrie: Dracula, má láska (Euromedia

Group - Ikar) H
Jansson, Tove: Bláznivé léto (Albatros

Media - Albatros) F Mumini 1
Janusz, Aleksandra: Dům u vycházejícího slunce

(Brokilon) F Město mágů 1
Jarman, Julia: Tajemná kočka Ka a aztécká oběť

(Mladá fronta) F Tajemná kočka Ka 3
Jonell, Lynne: Koho krysák kousne (Albatros

Media - Albatros) F Emmy 1
Jones, Diana Wynne: Howlův putující zámek

(Volvox Globator) F Howlův zámek 1
Jones, Jaida - Bennett, Danielle: Smilujse

(Talpress) F Volstov a Ke-Hanská říše 1
Jost, Alain - Culliford, Thierry: Šmoulí olympiáda

(Albatros Media - Albatros) F
Šmoulové

Kabakov, Alexandr: Posledný hrdina (Kalligram)
Kadrey, Richard: Sandman Slim (Polaris) F

Sandman Slim 1
Kadrey, Richard: Zabij mrtvé (Polaris) F

Sandman Slim 2
Karpyshyn, Drew: Odveta (Fantom Print) SF

Mass Effect 3
Kate, Lauren: Muka (Euromedia Group -

Knižní klub) F Andělé 2
Kate, Lauren: Pád (Euromedia Group - Knižní

klub) F Andělé 1
Kate, Lauren: Pád (Ikar)
Kate, Lauren: Súženie (Ikar)
Kate, Lauren: Vytŕženie (Ikar)
Kate, Lauren: Začiatok (Ikar)
Kay, Guy Gavriel: Nejtemnější cesta (Triton,

Argo) F Fionavarská tapisérie 3
Kay, Guy Gavriel: Pán císařů (Talpress) F

Sarantská kronika 2
Kerouac, Jack: Doktor Sax (Argo) F
Ketchum, Jack: Po sezoně (Laser-books) H

Kanibalský cyklus 1
Keyes, Daniel: Růže pro Algernon (Lucka

Bohemia) SF
King, Stephen Edwin: Bezviezdna tma (Ikar)
King, Stephen: Černočerná tma (Beta) H
King, Stephen: Nespavost (Beta) H
King, Stephen: Pustiny (Beta) F Temná

věž 3
King, Stephen: Rose Madder (Beta) H
King, Stephen: Temná půle (Beta) H
Kivirähk, Andrus: Muž, který rozuměl hadí řeči

(Kniha Zlín) F
Kjær, Jan: Čas volby (Pierot) F Lovec 1
Klein, Rachel: Denník nočného motýľa (Ikar)
Klapczynski, Marc: Ao, medvědí muž (Alpress)

F Z hlubin dávnověku 1
Klein, Rachel: Můří deníky (Euromedia Group

- Knižní klub) H
Knaak, Richard A.: Dědičné právo (Fantom

Print) F Diablo: Válka hříchu 1
Knight, E. E.: Exil (Triton) H Země upírů 5
Knight, E. E.: Povstání (Triton) H Země upírů 4
Knox, Tom: Kainovo znamení (Euromedia

Group - Knižní klub) SF
Koontz, Dean R.: V měsíčním svitu (BB art) H
Koontz, Dean R.: Záblesk (BB art) H
Krentz, Jayne Ann: Pravda nebo věrnost

(Baronet) F Whispering Springs 2
Krentz, Jayne Ann: Záblesky stínů (Baronet) F

Whispering Springs 1
Kuhn, Krystyna: Hra (Deus) H Údolí: Sezona

1 1/4
Kuhn, Krystyna: Hra (Slovart)
Lasky, Kathryn: Cesta (Mladá fronta) F

Legenda o sovích strážcích 2
Lasky, Kathryn: Záchrana (Mladá fronta) F

Legenda o sovích strážcích 3
Laymon, Richard: Ten, který ovládá tvé tělo

(Classic) H
Le Fanu, Joseph Sheridan: V temném

zrcadle (Volvox Globator) H
Lem, Stanisław: Návrat z hvězd

(Labyrint) SF
Levin, Ira: Ten báječný den (Euromedia

Group - Knižní klub) SF
Lincoln, Christopher: Příběh z tajné komory

(Fragment) F Kostík Billy 1

Lincoln, Christopher: Výprava do Záhrobí
(Fragment) F Kostík Billy 2

Liparulo, Robert: Mrtvý bod (Talpress) SF
John Hutchinson 2

Lloyd, Tom: Otrhanec (Fantom Print) F Vláda
soumraku 4

London, Jack: Železná pata (Grimmus)
SF

Long, Nathan: Zabíječ zombií (Polaris) F
Warhammer: Gotrek a Felix 12

Lore, Pittacus: Som číslo štyri (Ikar)
Lovecraft, Howard Phillips: Měsíční močál

(Albatros Media - Plus) H Sebrané
spisy Howarda Phillipse Lovecrafta 2

Lovecraft, Howard Phillips: Volání Cthulhu 1
(Albatros Media - Plus) H Sebrané spisy
Howarda Phillipse Lovecrafta 3 1/2

Lukjaněnko, Sergej: Spektrum (Triton,
Argo) SF

Lindqvist, John Ajvide: Čo s nemŕtvymi
(Vydavateľstvo Marenčin PT)

Lynch, Scott: Rudá moře pod rudými nebesy
(Laser-books) F Páni parchanti 2

Maguire, Eden: Arizona (Fragment) H Krásní
mrtví 2

Maguire, Eden: Arizona (Fragment)
Maguire, Eden: Jonas (Fragment)
Maguire, Eden: Jonas (Fragment) H Krásní

mrtví 1
Martin, Gail Z.: Krvavý král (Fantom Print) F

Nekromantovy kroniky 2
Martin, George R. R.: Bouře mečů

(Talpress) F Píseň ledu a ohně 3
Martin, George R. R.: Hra o trůny

(Talpress) F Píseň ledu a ohně 1
Martin, George R. R.: Střet králů

(Talpress) F Píseň ledu a ohně 2
Marx, André - Pfeiffer, Boris: Divoká tlupa staví

velkou loď (Víkend) F Divoká tlupa 4
McAuley, Paul J.: Zahrady slunce (Plejáda

publishing) SF Tichá válka 2
McCaffrey, Anne: Pernští delfíni (Triton) SF

Drakeni z Pernu 5
McDevitt, Jack: Omega (Baronet) SF Motory

boha 4
McIntosh, D. J.: Odkaz mezopotamského písaře

(Rybka Publishers) F
McKenna, Juliet E.: Ledové ostří (Triton) F

Einarinn 5
McMann, Lisa: Procitnutí (Fragment) H

Lovkyně snů 1
McMann, Lisa: Precitnutie (Fragment)
McMullan, Kate: Pomsta Dámy Dračice (PB

Publishing) F Drakobijecká akademie 2
McMullan, Kate: Prvně do školy (PB

Publishing) F Drakobijecká akademie 1
McMullan, Kate: Školní výlet do Jeskyně zkázy

(PB Publishing) F Drakobijecká
akademie 3

McMullan, Kate: Wiglaf se žení? (PB
Publishing) F Drakobijecká akademie 4

McNeill, Graham: Kladivonoš (Polaris) F

Akademie SF, fantasy a hororu 5



Warhammer: Čas legend 1
Mead, Richelle: Na vrcholu (Domino) H

Sukuba 2
Mead, Richelle: Pokrevní pouta (Domino) H

Pokrevní pouta 1
Mead, Richelle: Poslední oběť (Domino) H

Vampýrská akademie 6
Mead, Richelle: Trápení (Domino) H Sukuba 1
Mead, Richelle: Vampýrská akademie 1 -

6 (Domino) H Vampýrská akademie 1,
2, 3, 4, 5, 6

Meadows, Daisy: Apolenka, módní víla (Egmont
ČR) F Duhová kouzla: Víly slavností 6

Meadows, Daisy: Jasmínka, dárková víla
(Egmont ČR) F Duhová kouzla: Víly
slavností 7

Meadows, Daisy: Medulka, pamlsková víla
(Egmont ČR) F Duhová kouzla: Víly
slavností 4

Meadows, Daisy: Melodie, hudební víla (Egmont
ČR) F Duhová kouzla: Víly slavností 2

Meadows, Daisy: Slávka, radovánková víla
(Egmont ČR) F Duhová kouzla: Víly
slavností 5

Meadows, Daisy: Třešínka, dortíková víla
(Egmont ČR) F Duhová kouzla: Víly
slavností 1

Meadows, Daisy: Třpytilka, ozdůbková víla
(Egmont ČR) F Duhová kouzla: Víly
slavností 3

Meaney, John: Píseň kostí (Fantom Print) F
Donal Riordan 1

Mignola, Mike - Golden, Christopher: Baltimore
aneb Statečný cínový vojáček a vampýr
(Triton) H

Morgan, Richard K.: Varianta 13 (Triton) SF
Morrison, Boyd: Archa (BB art) F
Mossová, Alice: Smrtící polibek (Levné knihy)

F/H
Mould, Chris: Kletba Darklingů (Víkend) H

Děsivé příběhy 4
Muchamore, Robert: Maximálka (Slovart)
Mull, Brandon: Čaroles (Fortuna Libri)
Mull, Brandon: Epidémia tieňov (Fortuna Libri)
Mull, Brandon: Večernice (Euromedia Group -

Knižní klub) F Příběhy z kouzelné
obory 2

Mull, Brandon: Východ Večernice (Fortuna
Libri)

Murphy, Jill: Akademie v ohrožení
(Nakladatelství XYZ) F Čarodějnice
školou povinné 5

Murphy, Jill: Ukradené kouzlo (Nakladatelství
XYZ) F Čarodějnice školou povinné 6

Mylesová, Jill: Páni mají radši sukuby (Levné
knihy) F/H Sukuba

Mylesová, Jill: Sukuby to rády horké (Levné
knihy) F/H Sukuba

Neff, Henry H.: Nadvláda démonů (Fragment) F
Tajemství gobelínu 3

Ness, Patrick: Hlas nože (Jota) SF Chaos 1
(brož.)

Ness, Patrick: Hlas nože (Jota) SF Chaos
1 (váz.)

Ness, Patrick: Temný ráj (Jota) SF Chaos 2
(brož.)

Ness, Patrick: Temný ráj (Jota) SF Chaos
2 (váz.)

Niffenegger, Audrey: Její děsivá souměrnost
(Argo) H

Nimmo, Jenny: Charlie a ukrytý král (Albatros
Media - Albatros) F Děti Rudého krále 5

Nix, Garth: Lady Pátková (Triton) F Klíče od
Království 5

Nix, Garth: Sir Čtvrtek (Triton) F Klíče od
Království 4

Noël, Alyson: Krajina tieňov (Slovart)
Noël, Alyson: Modrý měsíc (Argo) H

Nesmrtelní 2
Noël, Alyson: Temný plameň (Slovart)
Nothomb, Amélie: Kyselina sírová (Mladá

fronta) SF
Nye, Robert: Béowulf (Albatros Media -

Albatros) F
Nylund, Eric: Duchové Onyxu (Fantom Print)

SF Halo 4
Offutt, Andrew J.: Conan žoldnéř (Klub Julese

Vernea) F Conan
O‘Hagan, Andrew: Život a názory Mafa, psa, a jeho

přítelkyně Marilyn Monroe (Kniha Zlín) F
Oliver, Lauren: Chvíle před koncem (Albatros

Media - CooBoo) H
Orwell, George: Nineteen Eighty-Four /

Devatenáct set osmdesát čtyři (Argo)
SF

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství na
Měsíci (Fragment) F Dobrodružné
výpravy 8

Osborne, Mary Pope: Dobrodružství v
době ledové (Fragment) F
Dobrodružné výpravy 7

Palahniuk, Chuck: Ukolébavka
(Euromedia Group - Odeon) F

Palov, Chloe: Ohnivé kameny (Metafora) F
Caedmon Aisquith 1

Palov, Chloe: Templářská šifra (Metafora) F
Caedmon Aisquith 2

Pascual, Andrés: Skladatel bouří (Leda,
Rozmluvy) F

Paul, Graham Sharp: Bitva na Kovářských světech
(Talpress) SF Helfortova válka 2

Pauley, Kimberly: Pořád mi pijou krev (Alpress)
H Pravdivá zpověď Miny Smithové,
mladé upírky 2

Pechov, Alexej: Tanec ve stínech (Zoner Press)
F Kroniky Sialy 2

Pechov, Alexej: Tulák ve stínech (Zoner Press)
F Kroniky Sialy 1

Peinkofer, Michael: Světlo Šambaly (Euromedia
Group - Knižní klub) F Sarah
Kincaidová 4

Pelegrimas, Marcus: Krvavá čepel (Fantom
Print) H Skineři 1

Pelevin, Viktor: Svatá kniha vlkodlaka (Albatros
Media - Plus) H

Peyo: Šmoulí polévka (Albatros Media -
Albatros) F Šmoulové

Pierce, Meredith Ann: Temný anděl (Albatros
Media - CooBoo) H Temný anděl 1

Pike, Aprilynne: Krídla (Fortuna Libri)
Pike, Aprilynne: Křídla (Fortuna Libri) F

Laurel 1
Pike, Christopher: Černá krev (Daranus)

H Poslední upír 2
Pike, Christopher: Poslední upír (Daranus)

H Poslední upír 1
Pilipiuk, Andrzej: Homo špiritusus

(Laser-books) H Kroniky Jakuba
Vandrovce 6

Pilipiuk, Andrzej: Princezna (Laser-books) F
Sestřenky 2

Pilipiuk, Andrzej: Vezmi černou slepici
(Laser-books) H Kroniky Jakuba
Vandrovce 3

Plichota, Anne - Wolf, Cedrine: Les zbloudilých
(Jota) F Oksa Pollocková 2

Plichota, Anne - Wolf, Cedrine: Vyvolená (Jota)
F Oksa Pollocková 1

Plichota, Anne & Wolf; Cedrine: Les zablúdených
(SPN - Mladé letá)

Plichota, Anne & Wolf; Cedrine: Vyvolená (SPN -
Mladé letá)

Poe, Edgar Allan: Dvanáct nejznámějších
povídek (Tympanum) F

Ponti, James: Piráti z Karibiku - Na vlnách
podivna (Egmont ČR) F

Ponti, James: Piráti z Karibiku - Na vlnách
podivna - Filmový příběh (Egmont ČR) F

Powers, Tim: Silou svého zraku (Laser-books)
H

Powers, Tim: Tři dny do nikdy (Triton) F
Powers, Tim: Na vlnách podivna

(Laser-books) F
Poznanski, Ursula: Erebos - Hra, která zabíjí!

(Fragment) SF
Poznanski, Ursula: Erebos (Fragment)

6 Akademie SF, fantasy a hororu

Sponzor Akademie SFFH



Pratchett, Terry: Pohyblivé obrázky (Talpress)
Pratchett, Terry: Malí bohové / Dámy a

pánové (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 13, 14

Pratchett, Terry: Obléknu si půlnoc (Talpress)
F Zeměplocha pro mládež 5

Pratchett, Terry: Sekáč / Čarodějky na
cestách (Talpress) F Úžasná
Zeměplocha 11, 12

Pratchett, Terry: The Colour of Magic / Barva
kouzel (Talpress) F Úžasná Zeměplocha
dvojjazyčná 1

Preston, Douglas J.: Kráter (BB art) SF
Wyman Ford 3

Preston, Douglas J.: Údolí tyrannosaura
(BB art) SF Wyman Ford 1

Preston, Douglas  J. - Child, Lincoln: Horečnatý
sen (BB art) H Pendergast 10

Priest, Cherie: Zemětřas (Triton) SF
Mechanické století 1

Queneau, Raymond: Modré květy
(Albatros Media - Plus) F

Quick, Amanda: Až na dno (Baronet) F
Zrcadlo 1

Quick, Amanda: Jako rtuť (Baronet) F
Zrcadlo 2

Quick, Amanda: Půlnoční krystal (Baronet) F
Paprsky snů 3

Reading, Mario: Třetí antikrist (Víkend) F
Adam Sabir 3

Reardon, Joyce: Deník Ellen Rimbauerové - Dům
v růžích (Beta) H

Redick, Robert V. S.: Krysy a Královské moře
(Argo) F Dobrodružství Chathrandu 2

Rees, Rod: Zima (Jota) SF PoloSvět 1
Reeve, Philip: Draci přece nejsou (Mladá

fronta) F
Reger, Rob - Gruner, Jessica: Divná a divnější

(Albatros Media - CooBoo) H Emily
Strange 2

Rehfeld, Frank: Prokletí trpaslíků (Fantom
Print) F Trpaslíci 1

Reichs, Kathy: Virus (BB art) SF Tory
Brennanová 1

Revisová, Beth: Napríč vesmírom (Ikar)
Rice, Anne O'Brien: Pieseň Serafov (Ikar)
Rickman, Phil: Kosti Avalonu (Euromedia

Group - Knižní klub) F
Ridpath, Michael: Kde vládnou stíny (Víkend) F

Oheň a led 1
Ringo, John: Čelo bouře 1 (Wales) SF Odkaz

Aldenaty 2 1/2
Riordan, Rick: Bitva o labyrint (Fragment) F

Percy Jackson 4
Riordan, Rick: Poslední z bohů (Fragment) F

Percy Jackson 5
Riordan, Rick: Boj o labyrint (Fragment)
Riordan, Rick: Vojna bohov (Fragment)
Robb, J. D.: Fantazii se meze nekladou

(Alpress) SF Smrtící 30
Robb, J. D.: Neprůstřelné alibi (Alpress) SF

Smrtící 31

Robb, J. D.: Smrtící posedlost (Metafora) SF
Smrtící 20

Roberts, Nora: Cesta časem (Harlequin)
SF Cesta časem 1, 2

Robinson, Jeremy: Zóna nebezpečí (BB art) SF
Šachový tým 1

Rodda, Emily: Jezero prokletí (Fragment)
F Bájná země Deltora 2

Rodda, Emily: Lesy hrůzovlády
(Fragment) F Bájná země Deltora 1

Rodda, Emily: Město krys (Fragment) F
Bájná země Deltora 3

Rodda, Emily: Poušť zkázy (Fragment) F
Bájná země Deltora 4

Rollins, James: Oltář ztraceného ráje (BB art)
SF

Rollins, James: Ve stínu sfingy (BB art) F Jake
Ransom 2

Rose, M. J.: Strážci paměti (Metafora) H
Reinkarnovaný 2

Rose, M. J.: Tajemný Hypnos (Metafora) H
Reinkarnovaný 3

Rose, Melanie: Má noc je tvůj den (Metafora)
SF

Rosenberg, Aaron: Příliv temnoty (Fantom
Print) F World of WarCraft

Rosenberg, Aaron - Golden, Christie: Za temným
portálem (Fantom Print) F World of
WarCraft

Ruckley, Brian: Pád thanů (Fantom Print) F
Svět bez bohů 3

Ryan, Carrie: Les rukou a zubů (Mladá fronta)
H Les rukou a zubů 1

Ryan, Carrie: Les kostí (Slovart)
Ryan, Carrie: Pobrežie hrôzy (Slovart)
Sagan, Nick: Navždy volní (Triton) SF

Halloween 3
Sagan, Nick: Zrozeni v ráji (Triton) SF

Halloween 2
Sage, Angie: Darke (Jota) F Příběhy

Septimuse Heapa 6
Salvatore, R. A.: Mečové moře (Fantom Print)

F Forgotten Realms: Temné stezky 3
Salvatore, R. A.: Tisíc orků (Fantom Print) F

Forgotten Realms: Lovcovy čepele 1
Sapkowski, Andrzej: Čas opovržení

(Leonardo) F Zaklínač 4
Sapkowski, Andrzej: Krev elfů (Leonardo)

F Zaklínač 3
Sapkowski, Andrzej: Křest ohněm

(Leonardo) F Zaklínač 5
Sapkowski, Andrzej: Meč osudu

(Leonardo) F Zaklínač 2
Sapkowski, Andrzej: Poslední přání

(Leonardo) F Zaklínač 1
Sapkowski, Andrzej: Věž vlaštovky

(Leonardo) F Zaklínač 6
Sapkowski, Andrzej: Zmije (Leonardo) F
Saramago, José: Kain (Albatros Media -

Plus) F
Saul, John: Utrpení neviňátek (Domino) H
Scalzi, John: Poslední kolonie (Classic) SF

Koloniální války 3
Scalzi, John: Příběh Zoe (Classic) SF

Koloniální války 4
Scarrow, Alex: Jezdci časem (BB art) SF

Jezdci časem 1
Scarrow, Alex: Poslední světlo (Plejáda

publishing) SF Poslední světlo 1
Scott, Manda: Ve znamení hada (Mladá fronta)

F Boudica 4
Scott, Michael: Válečník (Euromedia Group -

Knižní klub) F Tajemství nesmrtelného
Nikolase Flamela 5

Sedgwick, Marcus: Polibek smrti (Albatros
Media - Plus) H

Severin, Tim: Pod ochranou pohanského boha
(BB art) F Vikingové 1

Shan, Darren: Démon a zloděj (Albatros Media
- CooBoo) H Demonata 2

Shan, Darren: Massagre (Albatros Media -
CooBoo) H Demonata 3

Shan, Darren: Na horizontu pekla (Albatros
Media - Plus) H Město 2

Shan, Darren: Procesí mrtvých (Albatros
Media - Plus) H Město 1

O'Shaughnessy, Darren: Lovci súmraku
(Slovart)

O'Shaughnessy, Darren: Skúšky smrti (Slovart)
O'Shaughnessy, Darren: Upírske knieža

(Slovart)
Sherman, David - Cragg, Dan: První v boji

(Brokilon) SF Starfist 1
Sherman, David - Cragg, Dan: Škola ohně

(Brokilon) SF Starfist 2
Schätzing, Frank: Limit (Euromedia Group -

Knižní klub) SF
Schreiber, Ellen: Počátek (Zoner Press) H

Upíří polibky 1
Schreiber, Ellen: Rakve lásky (Zoner Press) H

Upíří polibky 2
Schröder, Rainer M.: Labyrint Černého opatství

(Fragment) F Bratrstvo svatého grálu 3
Schulz, Anton: Ztracen v čase (Beletris) SF
Simmons, Dan: Děti noci (Laser-books) H
Simmons, Dan: Flashback (Plejáda publishing)

SF
Simmons, Dan: Ohně z ráje (Plejáda

publishing) H
Small, Bertrice: Královna stínů (Baronet) F

Svět Hetar 5
Small, Bertrice: Koruna osudu (Baronet) F

Svět Hetar 6
Smith, L. J.: Chuť krve (Fragment) H Upíří

deníky: Stefanovy deníky 2
Smith, L. J.: Moc (Albatros Media - CooBoo)

H Tajný kruh 3
Smith, L. J.: Odhalení (Fragment) H Temné

vize 1
Smith, L. J.: Osvobození (Fragment) H Upíří

deníky 8
Smith, L. J.: Otrokyně (Albatros Media -

CooBoo) H Tajný kruh 2
Smith, L. J.: Soumrak (Fragment) H Upíří

Akademie SF, fantasy a hororu 7



deníky 6
Smith, L. J.: Zajetí (Fragment) H Upíří

deníky 7
Smith, L. J.: Zasvěcení (Albatros Media -

CooBoo) H Tajný kruh 1
Smith, L. J.: Zrození (Fragment) H Upíří

deníky: Stefanovy deníky 1
Smith, L. J.: Cesta z temnoty (Fragment)
Smith, L. J.: Temné sily (Fragment)
Smith, L. J.: V moci tieňov (Fragment)
Smith, L. J.: Zasvätenie (CooBoo)
Smith, L. J.: Zvlástna sila (Fragment)
Smith, L. J. & Williamson; Kevin & Plec; Julie:

Túžba po krvi (Fragment)
Smith, L. J. & Williamson; Kevin & Plec; Julie:

Zrodenie (Fragment)
Sniegoski, Thomas E.: Padlí andělé / Leviatan

(Albatros Media - CooBoo) F Padlí
andělé 1, 2

Sorokin, Vladimír: Vánice (Pistorius &
Olšanská) F

Stackpole, Michael A.: Tajný atlas (Triton,
Epocha) F Věk objevů 1

Stead, Rebecca: Až včera dorazíš (Argo) SF
Stephens, John: Smaragdový atlas (Euromedia

Group - Knižní klub) F Knihy počátku 1
Stephens, John: Smaragdový atlas (Ikar)
Stiefvater, Maggie: Triaška (Ikar)
Stiefvater, Maggie: Váhanie (Ikar)
Stiefvaterová, Maggie: Splynutí (Argo) H Vlci z

Mercy Falls 3
Stiefvaterová, Maggie: Váhání (Argo) H Vlci z

Mercy Falls 2
Stiefvaterová, Maggie: Váhanie (Ikar) H Vlci z

Mercy Falls 2
Stolarz, Laurie Faria: Bílá je barva kouzel

(Albatros Media - Albatros) H Stacey
Brownová 2

Strauss, Victoria: Hořící země (Triton) F Cesta
Áratova 1

Stross, Charles: Rodinný podnik
(Talpress) SF Vládcové obchodu 1

Stoker, Bram: Klenot sedmi hvězd (Moba) H
Stover, Matthew: Zrádce (Egmont ČR) SF

Star Wars: Nový řád Jedi
Streit, Jakob: Příběhy skřítka Puka

(Fabula) F
Strugackij, Arkadij - Strugackij, Boris: Les

(Triton) SF
Strugackij, Arkadij - Strugackij, Boris:

Stalker (Triton) SF
Sullivan, Michael J.: Avempartha (Argo) F

Dobrodružství Riyria 2
Sullivan, Michael J.: Královské spiknutí (Argo)

F Dobrodružství Riyria 1
Swann, Leonie: Garou aneb Ovce znovu vyšetřují

(Argo) F Ovce vyšetřují 2
Švabić, Marko: Návod k použití historie

(Nakladatelství Magda) F
Tan, Shaun: Erik (Kniha Zlín) F
Tan, Shaun: Příběhy z konce předměstí (Kniha

Zlín) F

Taylor, Katie J.: Temný gryf (Zoner Press) F
Temný gryf 1

Taylor, Laini: Dcéra dymu a kostí (Ikar)Teulé,
Jean: Potřeby pro sebevrahy (Garamond)
SF

Theorin, Johan: Ozveny mŕtvych
(Vydavateľstvo PT)

Theorin, Johan: Smršť (Vydavateľstvo PT)
Thomas, Valerie - Paul, Korky: Čarodějka Winnie

(Albatros Media - Albatros) F
Čarodějka Winnie 1

Thomas, Valerie - Paul, Korky: Čarodějka Winnie
a nový počítač (Albatros Media -
Albatros) F Čarodějka Winnie 2

Thurman, Rob: Běsnění (Fantom Print) F Kal
a Niko Leandrosovi 3

Thurman, Rob: Blackout (Fantom Print) F Kal
a Niko Leandrosovi 6

Thurman, Rob: Mršina (Fantom Print) F Kal a
Niko Leandrosovi 5

Thurman, Rob: Přání smrti (Fantom Print) F
Kal a Niko Leandrosovi 4

Toyne, Simon: Sanctus (Euromedia Group -
Knižní klub) F Ruinská trilogie 1

Toyne, Simon: Zasvätený (Ikar)
Traviss, Karen: Přímý kontakt (Egmont ČR) SF

Star Wars: Republikové komando 1
Traviss, Karen: Trojitá nula (Egmont ČR) SF

Star Wars: Republikové komando 2
Valentino, Serena: Ako sa stať zombiou

(Slovart)
Verhulst, Dimitri: Úprdelný dny na úprdelný

planetě (Mladá fronta) SF
Vian, Boris: Vlkodlak (Maťa) F
Vinge, Joan D.: Kovbojové a vetřelci (Jota) SF
Vonnegut Jr., Kurt: Kolíbka (Argo) SF
Vonnegut jr., Kurt: Vyletí ptáček (Argo) SF
Wallace, Daniel: Velká ryba (Argo) F
Wallentin, Jan: Strindbergova hvězda (Jota) SF
Ward, J. R.: Milenec jen můj (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 8
Ward, J. R.: Milenka pout zbavená (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 9
Ward, J. R.: Nalezený milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 4
Ward, J. R.: Nespoutaný milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 5
Ward, J. R.: Pomstěný milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 7
Ward, J. R.: Vyvolený milenec (Baronet) H

Bratrstvo černé dýky 6
Ward, Rachel: Chaos (Egmont ČR) F Čísla 2
Ward, Rachel: Na útěku (Egmont ČR) F Čísla 1
Ward, Rachel: Na úteku (Egmont)
Watts, Peter: Legie (Fantom Print) SF Crysis 1
Watts, Peter: Slepozrakost (Triton) SF
Webb, Holly: Rose (Albatros Media -

CooBoo) F Rose 1
Weber, David - Flint, Eric: Pochodeň svobody

(Polaris) SF Vesmír Honor
Harringtonové

Weeks, Brent: Za stíny (Fantom Print) F
Noční anděl 3

Wegner, Robert M.: Sekera a skála, meč a žár
(Laser-books) F Příběhy z
meekhánského pohraničí 1

Weis, Margaret: Jantar a krev (Fantom Print)
F DragonLance: Temný učedník 3

Weis, Margaret: Jantar a popel (Fantom Print)
F DragonLance: Temný učedník 1

Weis, Margaret: Jantar a železo (Fantom Print)
F DragonLance: Temný učedník 2

Wellington, David: 99 rakví (Naše vojsko) H
Laura Caxtonová 2

Welsh, Irvine: Postelová tajemství mistrů kuchařů
(Argo) F

Werber, Bernard: Říše andělů (Euromedia
Group - Knižní klub) SF Tanatonauti 2

Westerfeld, Scott: Behemót (Euromedia Group
- Knižní klub) F Leviatan 2

Westerfeld, Scott: Leviatan (Euromedia Group
- Knižní klub) F Leviatan 1

White, Kiersten: Zlodějka duší (Fortuna Libri)
H Paranormálové 1

White, Kiersten: Zlodejka duší (Fortuna Libri)
Whyte, Jack: Nebeský kámen (Domino) F

Kamelot 1
Whyte, Jack: Zpívající meč (Domino) F

Kamelot 2
Wilde, Oscar: Obraz Doriana Graye

(Euromedia Group - Odeon) F
Wiesler, André: Štvanice na ďábla (Fantom

Print) F Kroniky Hagena von Stein 2
Wiesler, André: Vlčí kletba (Fantom Print) F

Kroniky Hagena von Stein 3
Williams, Sean - Dix, Shane: Heretik 1 - Zůstatek

(Egmont ČR) SF Star Wars: Nový řád
Jedi

Williams, Sean - Dix, Shane: Heretik 2 - Uprchlík
(Egmont ČR) SF Star Wars: Nový řád
Jedi

Williams, Walter Jon: Cesty osudu (Egmont
ČR) SF Star Wars: Nový řád Jedi

Wilson, F. Paul: Pevnost (Nakladatelství
XYZ) H

Wilson, N. D.: Kaštanový král (Euromedia
Group - Knižní klub) F Sto tajných
dvířek 3

Wilson, N. D.: Gaštanový kráľ (Ikar)
Winters, Ben H.: Rozum a cit a mořské příšery

(Mladá fronta) H
Yancey, Rick: Pečeť Šalamounova (Albatros

Media - Albatros) F Alfred Kropp 2
Zelazny, Roger: Tvorové světla a temnoty

(Straky na vrbě) F
Zelazny, Roger: Zemřít v Italbaru (Straky na

vrbě) SF Francis Sandow 2
Zink, Michelle: Proroctví sester (Euromedia

Group - Knižní klub) F Proroctví sester 1

8 Akademie SF, fantasy a hororu



České a slov. knihy [CS]
Adamec, Miroslav: V peřině (Nakladatelství

XYZ) F
Adams, Lusy: Odstíny života (Nakladatelství

XYZ) H
Ajvaz, Michal: Zlatý věk (Druhé město) F
Antonín, Martin D.: Andělské rakvičky (Straky

na vrbě) F Daemonica: Hovězí
v žaludku 2

Arbes, Jakub: Ukřižovaná (Dokořán) H
Arbes, Jakub: Zázračná madona /

Ukřižovaná / Newtonův mozek
(Slovart) H

Argonantus: Ztracené letopisy (Beletris) F
Benek, Martin: Nový život (Naše vojsko) H
Blanc, Christopher: Conan a horští obři (Brána)

F Conan
Braunová, Petra: Ztraceni v čase

(Albatros Media - Albatros) SF
Brycz, Pavel: Co si vyprávějí andělé? (Mladá

fronta) F
Březinová, Ivona: Saxána a Lexikon kouzel

(Albatros Media - Albatros) F
Burdová, Michaela: Hněv Pána ohně

(Fragment) F Křišťály moci 2
Burdová, Michaela: Věž zkázy (Fragment) F

Křišťály moci 3
Burg, Johanna Marianna: Temné tajemství

nesmrtelného Saint-Germaina (Petrklíč) F
Cubeca, Karel: Poselství v dlani (Alpress) F
Čech, Pavel: O čertovi (Petrkov) F
Čepelka, Miloň: Svědectví inspektora Toufara (a

jiné povídky) (Nakladatelství Čas) H
Červenák, Juraj: Ďáblova pevnost (Brokilon) F

Dobrodružství kapitána Báthoryho 3
Červenák, Juraj: Diablova pevnost (Slovart) F

Dobrodružství kapitána Báthoryho 3
Červenák, Juraj: Vládce vlků (Wales) F

Černokněžník 1
Červenák, Juraj: Vojna s besmi (Artis

Omnis) F
Červinka, Ondřej: Malá noční můra (Pavel

Mervart) SF
Denemarková, Radka: Kobold (Host) F
Dobiáš, Jan: Modrá luna čarodějů, rudý měsíc

války (Straky na vrbě) F
Drábek, Antonín - Husárková, Iva - Kejzlarová,

Markéta: Mořský vlk a Karkulka (Balt-East) F
Drnek, Jan: Žáby v mlíku (Naše vojsko)

SF Fantazie o jiné II. světové válce 1
Dyk, Viktor: Krysař (Maťa) F
Fischerová, Andrea: Posel (Aula) F
Formánek, Josef: Umřel jsem v sobotu (Smart

Press) F
Franc, Václav: Dobrý zločin (Akcent) SF
Francová, Karolina: Soumrak Camelotu (Triton,

E. F.) SF/F Agent JFK 25
Francová, Karolina: Zlatý plamen (Triton) F
Francová, Karolina - Fülle, Sanča - Kadlečková,

Vilma - Lukačovičová, Lucie - Nováková, Julie:
Tajná kniha Šerosvitu (Albatros Media -
Albatros) F

Friedrich, Martin: Mrtví & neklidní (Epocha) H
Galeta, Jan Č.: Stíny Erinu - Šíp v zádech

(Mytago) F Asterion
Hejlová, Kateřina: Fimbul (JaS) SF
Heteša, Petr: Ruská ruleta (Brokilon) H
Hokeš, Tomáš: DESTINE, s.r.o. (Sklářský

ateliér) SF
Hofman, Robert: Pátá kolona (Brána) SF
Holub, Zbyněk K.: Zpívající meč - Čajový drak a

kočičí démon (Mytago) F Asterion
Hora, Jan: Dobrodružství v kouzelné knihovně

(Computer Media) F
Horna, Pavel: Middlestone 2 (Almi) F

Middlestone 2
Horna, Pavel: Middlestone 3 (Almi) F

Middlestone 3
Houser, Jiří: Dům v temnotách (Moba) H
Hrnčíř, Svatopluk: Kamarád z planety Haf

(Axióma) SF
Jiříčková, Barbora: Lantuin - Svítání osudu (Lika

Klub) F
Junek, Petr: Apokalypsa - Poslední

revoluce (Leviathan) H
Kanakaredes, Victoria: Eleonora ze

Schwarzenbergu - Skutečná upíří princezna
(Nakladatelství XYZ) H

Kočí, Jakub D. - Hlávka, Jan - Šusta, Richard: Tři
kruté příběhy (Epocha) F/SF

Kotouč, Jan: Příliš blízké setkání (Epocha) SF
Kotouč, Jan: Tristanská občanská válka 1 (Klub

Julese Vernea) SF 1/2
Kotouč, Jan: Tristanská občanská válka 2 (Klub

Julese Vernea) SF 2/2
Kovanic, Jan: Blackout (Epocha) SF
Kovářová, Daniela: Nebe peklo ráj (Agentura

Lucie) F
Kravčík, Jan: Letopisy Vukogvazdské družiny 1

(Gorgona Books) F Letopisy
Vukogvazdské družiny 1

Kulhánek, Jiří: Vyhlídka na věčnost (Crew) H
Kyša, Leoš: Alláhův hněv (Epocha) SF Daniel

Kalandra 2
Lauerová, Sylva: Jumaroro (van Aspen) F
Ležák, Zdeněk: G2R - Tajemná hra

(Nakladatelství XYZ) SF
Limrová, Karolina: Dvě zrcadla (Host) H
Linc, Míla: Mrtví muži netančí (Straky na

vrbě) F Černý hvozd 2
Malaníková, Miroslava: Mise MM aneb Mesiáš

přijde za sedm dní... (Melanie) F
Matějček, Petr: Povídky z jiné dimenze (Plejáda

publishing) SF
Matějovský, Bohumil: Dobrodružství potkanů

(Akcent) F
Matoušková, Tereza: Hladová přání (Krigl) F
Mazurek, Jiří: Město čarodějů (Epocha) F
Medek, Leonard: Třetí triarcha (Straky na

vrbě) F Dobrodruh 3
Menšík, Radovan: Moucha v kleci a jiné povídky

(Nakladatelství Franze Kafky) F
Meravá, Tereza: Jak se straší Stráchnivec

(Almi) F

Měrka, Petr: Fantasmagorie televize
(Agite/Fra) F

Mičanová, Daniela: Jakubovy housle (Plejáda
publishing) H Modrá krev 4

Mikulka, Alois: Plechoví detektivové (Cerm) SF, F
Mildnerová, Kateřina: Můj soused je čaroděj

(Jota) F
Montevecchi, Valentina: Utajený svět

(Nakladatelství Čas) F Kniha světů 1
Mostecký, Jaroslav: Číslo se smrťákem

(Epocha) SF
Mostecký, Jaroslav: Questaharská stezka

(Golem Ríša, Klub Julese Vernea) SF
Mark Stone

Moudrý, Martin: Grafomág 1 - Kamarád do deště
(Leonardo) SF 1/2

Moudrý, Martin: Grafomág 2 - Nemoáry
(Leonardo) SF 2/2

Neff, Ondřej: Rekvalifikační kurz (Albatros
Media - Plus) SF

Neff, Ondřej - Verne, Jules: Zemí šelem
(Albatros Media - Albatros) SF

Neomillnerová, Petra: Doušek věčnosti
(Brokilon) H Tina Salo 2

Neomillnerová, Petra: Hon na lišku (Epocha) F
Písně čarodějky 2

Neomillnerová, Petra: Past na medvěda
(Brokilon) H Tina Salo 3

Neomillnerová, Petra: Sladká jak krev
(Brokilon) H Tina Salo 1

Neomillnerová, Petra: Žár krve (Brokilon) F
Zaklínačka Lota 3

Nováková, Julie: Tichá planeta (Epocha) SF
Novotný, František: Prsten od vévodkyně (Zoner

Press) F Kroniky karmínových kamenů 1
Nowak, Jenny: Dračí krev (Netopejr) H

Vlad Dracula 1
Nowak, Jenny: Noční lovci (Netopejr) H Jiná

rasa 2
Obermannová, Irena: Deník šílené

milenky (Motto) F Deník šílené
manželky 2

Opatřil, Jan: Hororové povídky (Akcent) H
Palmer, Alec: Ztracené město (Alpress) SF
Perry, Nicky: Spojení krve (Nakladatelství

XYZ) H
Pešaut, Jiří: Elena (Beletris) F
Poskočil, Jiří: Mise Alfa (Olympia) SF
Pospíchal, Aleš: Temnota rodu (Moba) F

Christopher de Glenville 2
Pospíchal, Vladimír: Společenstvo vlků

(Kava-Pech) F
Procházka, Jiří Walker: Druhý krok nikam

(Brokilon) SF, F, H
Rečková, Jana: Dračí mor (Straky na vrbě) F
Renčín, Pavel: Věk nenávisti (Argo) F Městské

války 3
Ríša, Vlado: Valdštejnova éra (Zoner Press) F

Kroniky karmínových kamenů 2
Řehák, Zdeněk: Štvanice (Triton) SF
Schink, Petr: Vylévání krve (Epocha) SF

Charlie Parker 2

Akademie SF, fantasy a hororu 9



Skalický, Pavel: Seznamte se, Christopher Black
(knihovnicka.cz) F

Snětivý, Josef - Le Fanu, Joseph Sheridan:
Carmilla (Nakladatelství Čas) H

Stumpfová, Šárka: Magické datum (Erika) F
Šenk, David: Smrtelní bohové (Epocha) SF
Škápíková, Jitka - Caha, Arnošt: Cesta do

pravěku a zase zpátky (Nakladatelství
XYZ) SF

Šlechta, Vladimír: Likario (Brokilon) F Krvavé
pohraničí: Likarijská trilogie 2

Šlechta, Vladimír: Pár kapek krve (Triton, E. F.)
SF/F Agent JFK 26

Šochová, Anna: Rozpusť vlasy, otevři bránu
(Euromedia Group - Ikar) F

Špaček, Jiří: Druhá (Součtveří) SF
Štulcová, Renata: Rafaelova škola - Vílí křídla

(Mladá fronta) F
Švandrlík, Miloslav: Dráculův poslední doušek

(Epocha) H
Tatíčková, Denisa: Anděl (Akcent) F
Thurnwald, Antonín: Stíny ze Siddhe Muir

(Wales) F Julián z Amberdaxu 4
Toman, Miloš: Královna v nesnázích (Intuitivní

marketing) F
Třešňák, Vlastimil: The Vole - Hraboš hrdina

(Galén) F Konopné pohádky 1
Tuháček, Josef: Glador (Josef Tuháček) F
Urban, Jiří: Urny patřej na hřbitov (a ne

někam na kredenc) (Olympia) H
Urban, Miloš: Boletus arcanus (Argo) F
Vaněk, René: Soma secundarium (Mezera) H
Váchal, Jan: Titanic 2022 (Penrous) SF
Válková, Veronika: Karel IV. (Fragment) F

Dobrodružné výpravy do minulosti 1
Válková, Veronika: Pozdvižení v Pompejích

(Fragment) F Dobrodružné výpravy do
minulosti 2

Vičar, Ivan: Kara Mor, poslední čaroděj ze země
Kůd (OPS) F

Vondruška, Vlastimil: Strana štěstí
(Moba) SF

Vopěnka, Martin: Spící město (Fragment) F
Spící město 1

Vrána, Jaroslav - Lopour, František: Sláva
hrdinům (Olympia) SF

Vrbenská, Františka: Naganty a vlčí máky
(Triton, E. F.) SF/F Agent JFK 18

Zářecký, Tomáš: 15 minus (Moba) SF
Zenkl, Jan: Konflikt (Naše vojsko) SF
Žamboch, Miroslav: Hořící andělé (Triton,

E. F.) SF/F Agent JFK 7
Žamboch, Miroslav: Se smrtí v zádech

(Triton, E. F.) SF/F Agent JFK 6
Žamboch, Miroslav: Visio in Extremis (Triton, E.

F.) H
Žemlička, Zdeněk: Vlčice a děti noci 1

(Epocha) F Vlčice 3 1/2
Žemlička, Zdeněk: Vlčice a děti noci 2

(Epocha) F Vlčice 3 2/2

Povídková sbírka [S]
Argonantus: Ztracené letopisy (Beletris) F
Benek, Martin: Nový život (Naše vojsko) H
Clarke, Arthur C.: Zkazky z planety Země

(Baronet) SF
Čepelka, Miloň: Svědectví inspektora Toufara a

jiné povídky (Nakladatelství Čas) H
Červenák, Juraj: Vojna s besmi (Artis Omnis)

F
Dick, Philip K.: Podivný ráj a jiné povídky (Argo)

SF Sebrané povídky P. K. Dicka 3
Drahokoupil, Filip: Slepá spravedlnost (Nová

Forma)
Drahokoupil, Filip: Srdce Desokrateinu (Nová

Forma)
Egan, Greg: Luminous (Talpress) SF
Faber, Michel: Někdy prostě prší (Kniha Zlín) F
Friedrich, Martin: Mrtví & neklidní (Epocha) H
Harrison, M. John: Viriconium (Laser-books) F
Havlík, Jindřich: Průvod mrtvých (Hurá)
Kovářová, Daniela: Nebe peklo ráj

(Agentura Lucie) F, H
Howard, Robert Ervin: Zpátky do temnoty

(Albatros Media - Plus) H
Chiang, Ted: Příběhy vašeho života (Albatros

Media - Plus) SF
King, Stephen: Černočerná tma (Beta) H
Kratochvil, Jiří: Kruhová leč (Druhé město) F
Lipšanský, Jan: Mrtvá z letiště aneb Pereat

Mundus (Nová Forma)
Lovecraft, Howard Phillips: Měsíční močál

(Albatros Media - Plus) H Sebrané
spisy Howarda Phillipse Lovecrafta 2

Lovecraft, Howard Phillips: Volání Cthulhu 1
(Albatros Media - Plus) H Sebrané
spisy Howarda Phillipse Lovecrafta 3
1/2

Matějíček, Petr: Povídky z jiné dimenze (Plejáda
publishing) SF

Mazurek, Jiří: Město čarodějů (Epocha) F
Menšík, Radovan: Moucha v kleci a jiné povídky

(Nakladatelství Franze Kafky) F
Mikulka, Alois: Plechoví detektivové (Cerm) SF, F
Mls, Ivan: Druhá výprava na planetu Čtyřka

(Nová Forma) SF
Mostecký, Jaroslav: Číslo se smrťákem

(Epocha) F, H
Opatřil, Jan: Hororové povídky (Akcent) H
Placar, Alexandr: Půlnoční povídky (Akcent)
Pilipiuk, Andrzej: Homo špiritusus

(Laser-books) H Kroniky Jakuba
Vandrovce 6

Poskočil, Jiří: Mise Alfa (Olympia) SF
Procházka, Jiří: Druhý krok nikam (Brokilon)
Priestley, Chris: Příšerné příběhy strýce

Montaguea (Argo) H Příšerné příběhy 1
Priestley, Chris: Příšerné příběhy z Černé lodi

(Argo) H Příšerné příběhy 2
Šenk, David: Smrtelní bohové (Epocha) SF
Šorel, Václav, Kobík; František, Petráček; Jiří:

Zlatá kniha komiksů: Václav Šorel
(Nakladatelství XYZ) SF

Štefan, Josef: Kletba pacienta č. 24 (Akcent)
Švandrlík, Miloslav: Dráculův poslední doušek

(Epocha) H
Vonnegut jr., Kurt: Vyletí ptáček (Argo) SF

Antologie [A]
Adamovič, Ivan (ed.): Puls nekonečna

(Albatros Media - Plus) SF Kronika
české science fiction 1

Neuveden (ed.): O poklad Moravského sklepa
(Fénixcon)

Ashley, Mike - Brown, Eric (eds.): Nová
dobrodružství Julese Verna 2 (Albatros
Media - Albatros) SF 2/2

Asimov, Isaac (ed.): Těžká planeta
(Triton, Argo) SF

Bova, Ben (ed.): Síň slávy mistrů SF 2/B
(Baronet) SF 2/3

Bova, Ben (ed.): Síň slávy mistrů SF 2/C
(Baronet) SF 3/3

Bronec, Michael (ed.): Žoldnéři fantasie -
Dálnice ke všem čertům (Straky na vrbě) F

Březinová, Ivona (ed.): Noční můry nespí
(Nakladatelství XYZ) H

Dočekal, Boris (ed.): Tajemství stržené masky
(Listen) F

Holub, Zbyněk K. - Černín, Karel (eds.): Hry s
příběhem - Zločin a trest (Mytago) F

Kocka, Ladislav (ed.): 1. antologie českého
hororu (Kocka L.)

Králik, Martin, Uličný Peter (ed.): Farby strachu
(Artis Omnis)

Petrák, Milan - Rampas, Zdeněk (eds.): Cynické
fantazie (Millennium Publishing) SF, F

Pravda, Václav (ed.): Ježíšku, já chci
plamenomet - To nej z roku 2008 (Netopejr)
SF, F, H

Pullman, Ivan (ed.): Fantázia 2011 (Mgr. Ivan
Aľakša – Fantázia) SF/F/H

Rampas, Zdeněk (ed.): Pramlok - Cena Karla
Čapka za rok 1982 (Netopejr, Nová vlna)
SF, F, H

Rauschgoldová, Scarlett (ed.): Jinosvěty aneb
(ne)skutečné příběhy (Československý
fandom) SF, F

Strahan, Jonathan (ed.): Nejlepší science fiction
a fantasy 2010 (Laser-books) SF, F

Strahan, Jonathan - Anders, Lou (eds.): Meče a
temná magie (Laser-books) F

Vorlová, Jiřina (ed.): Kočas 2011 (Straky na
vrbě) SF, F, H

Vorlová, Jiřina (ed.): Mlok 2011 - Sbírka
vítězných prací ceny Karla Čapka za rok
2011 (Cena Karla Čapka, Nová vlna)
SF, F, H

Žittňan, Róbert (ed.): IstroCON 2 (OZ
AnimeCrew)

10 Akademie SF, fantasy a hororu



Tituly mimo beletrii [N]
Borges, Jorge Luis: Další pátrání / Dějiny

věčnosti (Argo)
Consumi, Leandro - Enrietto, Gianfranco: Gormiti -

Návrat Mugora (Práh)
Consumi, Leandro - Enrietto, Gianfranco: Gormiti -

Nový život na Gormu (Práh)
Consumi, Leandro - Enrietto, Gianfranco: Gormiti -

Starodávné rukopisy Gormu (Práh)
Curran, Robert: Biblio Vampiro (Albatros

Media - CooBoo)
Curran, Robert: Průvodce světem vlkodlaků

(Albatros Media - CooBoo)
Dakin, Glenn: Piráti z Karibiku - Na vlnách

podivna - Obrazový průvodce (Egmont ČR)
Daniels, Ian: Naučte se kreslit - Upíři (Zoner

Press)
Drnek, Jan: Země zaslíbená (Naše vojsko)
Harder, Bernd: Proč se zastavily hodiny, když

dědeček umřel (Euromedia Group - Ikar)
Hart, Christopher: Naučte se kreslit - Manga

Shoujo 2 (Zoner Press)
Margit, Temesiné Schmöltz: Co víš o kouzlech,

magii a čarodějnictví? (Svojtka & Co.)
Meyer, Stephenie: Sága Stmívání - Oficiální

ilustrovaný průvodce (Egmont ČR)
Neomillnerová, Petra: Magický herbář (Epocha)
Liška, Vladimír: Upíři a vlkodlaci v českých

zemích (Nakladatelství XYZ)
Kloczko, Édouard - Camprubi, Krystal: Tolkien a

jeho tajemný svět (Slovart)
Reagin, Nancy R. (ed.): Twilight - Sága a její

postavy v proudu času (Nakladatelství
XYZ)

Rubínková, Veronika: Prokletá místa Čech a
Moravy (Plot)

Sláma, Vojtěch A.: Záhadná monstra - Výpravy za
mýtickými živočichy (Nakladatelství XYZ)

Stejskal, Martin: Labyrintem míst klatých
(Eminent)

Traill, Nancy H.: Možné světy fantastiky - Vznik
paranormální fikce (Academia)

Valentino, Serena: Jak se státi Zombie (Slovart)
Vaz, Mark Cotta: Rozbřesk 1 - Oficiální

ilustrovaný průvodce filmem (Egmont ČR)
Ward, J. R.: Bratrstvo černé dýky - Průvodce

(Baronet)

Povídky [Po]
Zkratky: antológia Fantázia 2011 (F11),

Druhá výprava na planetu Čtyřka (D4),
IstroCON 2 (Is), Ježíšku, já chci plame-
nomet (JJP), Jinosvěty aneb (ne)sku-
tečné příběhy (JS), Kočas – Parcon
2011 (Ko), Noční můry nespí (NMN),
Mlok 2011 (M), , Pevnost (P), Svědec-
tví inspektora Toufara a jiné povídky
(SIT)

Absolon, Brynn: Okeánia (Is)
Adámek, Otakar: Sabotáž (Pramlok)
Argonantus: Cesta zpátky (Ztracené letopisy)
Argonantus: Moc (Ztracené letopisy)

Argonantus: Ochránce cesty (Ztracené
letopisy)

Argonantus: Opravdu někdo (Ztracené
letopisy)

Argonantus: Souboj (Ztracené letopisy)
Argonantus: Temný rytíř (Ztracené letopisy)
Argonantus: Zavřené dveře (Ztracené

letopisy)
Babarík, Ján: Otec (Is)
Babaríková, Viera: Zrkadlo (Is)
Babula, Vladimír: Puls nekonečna (Puls

nekonečna)
Balla, Vladimír: Cudzí (Farby strachu)
Berka, Tomáš: Bestiální adopce (Kočas 2011)
Blahutová, Ivana: Mrcha (JS)
Boček, Petr & Zubík; Miloslav: Tvář za zdí (1.

antologie českého hororu)
Čepelka, Miloň: Bůh plamenů (SIT)
Čepelka, Miloň: Jmenuje ji sestřičko (SIT)
Čepelka, Miloň: Racek z desátého patra (SIT)
Čepelka, Miloň: Setkání po letech (SIT)
Čepelka, Miloň: Svědectví inspektora Toufara

(SIT)
Čepelka, Miloň: Svědectví inženýra Krásy (SIT)
Čepelka, Miloň: Svědectví lékárníka Jandery

(SIT)
Čepelka, Miloň: Svědectví Václava Kotála (SIT)
Čermáková, Libuše: Lapač snů (JS)
Černín, Karel: Labutí ozvěny (Hry s příběhem:

Zločin a trest)
Černín, Karel: Lesní spravedlnost (Hry s

příběhem: Zločin a trest)
Černý, Michal: Čí jsou tady ty dary? (1.

antologie českého hororu)
Červenák, Juraj: Útek Jonathana Harkera

(Farby strachu)
Červenka, Pavel: Ještě, že se nepoučí (JJP)
Červenka, Pavel: Pak, že to nejde (Kočas

2011)
Červenka, Pavel: Za všechno se platí (JS)
Červín, Jiří: Případ (Puls nekonečna)
Čihař, Jiří: Kráva (Pramlok)
Čipkár, Ivan: Mesto na konci času (Fantázia

2011)
Dastych, Radek: Osudový pád (XB 8)
Denemarková, Radka: Přebytky lidí (Kobold)
Denemarková, Radka: Přebytky něhy (Kobold)
Dlouhá, Anna: Kočičí postrach (NMN)
Dlouhá, Anna: Peklo (NMN)
Dluhoš, Jiří: Zelené světlo domova (M)
Doležal, Karel: Adresát nezastižen (M)
Doležal, Karel: Karty nelžou (M)
Doležal, Karel: Políčko (M)
Dolník, Petr: Hlasy mrtvých (Hry s příběhem:

Zločin a trest)
Drescher, Alex: Pekla & návraty (1. část) (P 2)
Drescher, Alex: Pekla & návraty (2. část) (P 3)
Droppová, Lucia: Príliš teplá jeseň (Farby

strachu)
Droppová, Zuzana: Iba robot (Is)
Droppová, Zuzana: Telo (Fantázia 2011)
Droppová, Zuzana: Voda (Is)

Dufková, Edita: Rodinná hádka (Kočas 2011)
Dušička, Tomáš: Valček tajomstiev (Is)
Dvořáčková, Jana: Spojení (XB 7)
Dvořák, Otomar: Volání odjinud (1. antologie

českého hororu)
Dziaková, Veronika: Pevný jako skála (NMN)
Dziaková, Veronika: V kobce (NMN)
Fabian, Dušan: Já, meč a čakan (P 4)
Fabian, Dušan: Migréna (Farby strachu)
Ferenc, Jonáš & Ferenc; Kryštof: Meč v rudém

šálu (Hry s příběhem: Zločin a trest)
Ferko, Miloš: Esterka (Fantázia 2011)
Frajkor, Jozef, ml.: Príhody a dobrodružstvá

Karla Fishera a otca Wilhelma: Veselica pod
pašovou šabľou (Fantázia 2011)

Foustka, Ivan: Plamenný kontinent (Puls
nekonečna)

Francová, Karolina: O duhové mozaice (Tajná
kniha Šerosvitu)

Francová, Karolina: O chlapci, který kreslil
komiks (Tajná kniha Šerosvitu)

Frantová, Zuzana: Krásná, krásnější, nejkrásnější
(NMN)

Frantová, Zuzana: Pozor, za tebou! (NMN)
Frantová, Zuzana: Šílený sochař (NMN)
Friedrich, Martin: Lucie už tady nepracuje

(Mrtví & neklidní)
Friedrich, Martin: Muž, který sbíral Leniny

(Mrtví & neklidní)
Friedrich, Martin: Na druhém břehu knihovny

(Mrtví & neklidní)
Friedrich, Martin: Operace Nyarlathotep (Mrtví

& neklidní)
Friedrich, Martin: Pojídání (Mrtví & neklidní)
Friedrich, Martin: Pražská brána (Mrtví &

neklidní)
Friedrich, Martin: Případ sborového sběratelství

(Mrtví & neklidní)
Friedrich, Martin & Němec; Tomáš: Zkurvenej

byznys (Mrtví & neklidní)
Fryčová, Ilona: Želivan (NMN)
Fülle, Sanča: Duše v cypřišovém háji (Tajná

kniha Šerosvitu)
Fülle, Sanča: O lišcí povaze (Tajná kniha

Šerosvitu)
Fülle, Sanča: O vlku, který mhouřil oči (Tajná

kniha Šerosvitu)
Fülle, Sanča: O ženě odjinud (Tajná kniha

Šerosvitu)
Galeta, Jan: Stíny Erinu (Hry s příběhem:

Zločin a trest)
Getting, Peter: Obesisko (Farby strachu)
Gilar, Martin: Zamrzlý vesmír (in: M) (M)
Girovský, Jozef: Zmok (Farby strachu)
Gregor, Josef: Skřítčích deset dukátů (Hry s

příběhem: Zločin a trest)
Guman, Jakub: Město za duhou (Kočas 2011)
Guman, Jakub: Půlnoční kabaret (JS)
Halčinová, Lucia: Rekviem za zázrak (Is)
Hamalčíková, Kamila: Katastrofa 5323 (XB 3)
Hanuš, Petr: O kosovi, který neuměl zpívat

(Pramlok)

Akademie SF, fantasy a hororu 11



Hanuš, Petr: Zveme i přespolní (Cynické
fantazie)

Hauserová, Eva: Voršila, dobračka od kosti
(Cynické fantazie, XB 12)

Hauserová, Eva: Voršila, dobračka od kosti (
Hauserová, Eva: Zavaření (XB 2)
Havliš, Jan: Ahoj, tati! (Cynické fantazie)
Havliš, Jan: Kyberhon (Cynické fantazie)
Hejduk, Milan: Kolonie (Pramlok)
Hejlová, Kateřina: Aqua mala (NMN)
Hejlová, Kateřina: Půlnoční zrcadlo (NMN)
Heřman, Tomáš: Po mně potopa (NMN)
Hladíková, Natália: Zatvor oči a uvidíš hviezdy

(Is)
Hlaváček, Zdeněk: To nejlepší kafe po ránu (1.

antologie českého hororu)
Hlavička, Jan: Bedýnka se modře

rozzářila (Pramlok)
Hlávka, Jan: Vyrovnání (Tři kruté příběhy)
Hlávka, Jan & Vybíralová; Jana: Ztracená

minulost (P 7)
Hokeš, Miroslav: Bloudění ve žluté (XB 11)
Holub, Jiří: Cop (NMN)
Holub, Miloš: I proti jeho vůli (Pramlok)
Holub, Zbyněk: Zpívající meč - Čajový drak a

kočičí démon (ukázka) (P 11)
Holub, Zbyněk & Jánský; Petr: Tajemství dubu

(Hry s příběhem: Zločin a trest)
Horváth, Tomáš: Štvrť (Farby strachu)
Houdek, Jaroslav: Smrt krásných kentaurů

(Cynické fantazie)
Houser, Pavel: Výcvik archeologických psů (XB

5)
Hrdlička, Lukáš: Esence věčnosti (XB 10)
Hrdlička, Lukáš: Hlasy ze druhého břehu (P 12)
Hrdlička, Lukáš: Stupně Ráje (XB 5)
Hrnčíř, Daniel: Chtít (JJP)
Hrnčíř, Daniel: Sex, drogy a rock'n'roll (JJP)
Hrnčíř, Daniel: Vrakoviště (JJP)
Huťková, Veronika: Zastavit, nadechnout a...

(Tajemství stržené masky)
Hvorecký, Michal: Silný pocit čistoty

(Farby strachu)
Chyba, Radomír: Damašenská ocel (1.

antologie českého hororu)
Inglotová, Veronika: Ja je niekto iný (Is)
Inglotová, Veronika: Záhrada (Is)
Jachnin, Boris: Helion přistane včera (Puls

nekonečna)
Jedinák, Michal: Dokonalý pocit (Farby

strachu)
Jedinák, Michal: Števko (Fantázia 2011)
Jedlinský, Petr: „Vy jste znal Lota?“ (Pramlok)
Jelínková, Ingrid: Už neprodáš Slavíka a růži

(Cynické fantazie)
Jeníčková, Eva: Noční lekníny (Kočas 2011)
Jeník, Petr: Smrt ve třech obrazech (1.

antologie českého hororu)
Ježek, Jan: Dům Paměti (P 7)
Ježek, Jan: Obyčejný den (P 2)
Jirovský, Svetozár: Alabastra (Is)
Jirovský, Svetozár: Rodičovský dom (Is)

Juráček, Pavel: Konec srpna v hotelu Ozon (Puls
nekonečna)

Kábrt, Jiří: Tato pravda (XB 9)
Kadlec, Vratislav: Vedlejší příznaky (Tajemství

stržené masky)
Kadlečková, Vilma: O lišce a Lovci (Tajná

kniha Šerosvitu)
Kadlečková, Vilma: O Perchtě a pádu (Tajná

kniha Šerosvitu)
Kajdoš, Václav: Nádor (Puls nekonečna)
Kalina, Milan: Obraz pomsty (1. antologie

českého hororu)
Karika, Jozef: Samota (Farby strachu)
Kelbl, Jiří: Čajová růže (Dálnice ke všem

čertům)
Kelbl, Jiří: Melancholie (XB 3)
Klíma, Ivan: Dalekohled (Tajemství stržené

masky)
Klíma, Ivan: Stroj na pohádky (Puls

nekonečna)
Klimek, Daniel: Odysseove sny (M)
Kluvanec, Marián: Nedozerné dôsledky

administratívnych omylov (JJP)
Kluvanec, Marián: Od teórie k praxi (alebo o tom,

ako sme svet spláchli v zách (JJP)
Kočí, Jakub: Rudovous: Vábení dračího srdce

(Tři kruté příběhy)
Kodýdek, Miloš: Zabíjet se přeci má až po

snídani (JJP)
Koenigsmark, Josef: Poslední (Puls

nekonečna)
Koenigsmark, Josef: Případ občana Boba (Puls

nekonečna)
Kolbaba, Radovan: Bludiště klamu (Dálnice ke

všem čertům)
Kolbaba, Radovan: Kukaččí gambit (Hry

s příběhem: Zločin a trest)
Kolcun, Marek: Vyhnanec z Lebennu (Fantázia

XV, 54 (1/2011))
Kolůch, Jaroslav: Jožin-UI-48 (O poklad

Moravského sklepa)
Komárková, Rita: Perpetum mobille (XII 2012)

(Pramlok)
Korábková, Kateřina: Nestrkej kočku do kuchyně

(M)
Kotouč, Jan: Malá apokalypsa (P 10)
Koutný, Martin: Těla (P 4)
Koutný, Martin: Ullr (JS)
Kovanic, Jan: Nevinné dítě (Cynické fantazie)
Kovanic, Jan: Všechny barvy vesmíru (JS)
Kovanicová, Tereza: Zde nejsou draci (M)
Kozák, Bohumír: Hlava Medusy (Puls

nekonečna)
Kramer, Alexandr: Nezlomnej lidskej duch aneb

Zlaté lodě (Puls nekonečna)
Kratochvil, Jiří: Hemingway v Paříži (Kruhová

leč)
Kratochvil, Jiří: Insomnie (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Já lošaď (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Košmár (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Kousek tam a hodně zpátky

(Kruhová leč)

Kratochvil, Jiří: Kruhová leč (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Muchacha dormida, sen o spící

dívce (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Pošťáci (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Příběhy o lásce a smrti

(Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Spojité nádoby (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Šlépěj 3 (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Vánoční sirota (Kruhová leč)
Kratochvil, Jiří: Zvířátka a Petrovští (Kruhová

leč)
Kříkava, Tomáš: Protokol (NMN)
Kubátová, Hana: Polobotkové blues (JS)
Kubátová, Petra: Půlnoční bába (JS)
Kubátová, Petra: Zeď (XB 3)
Kubic, Ladislav: Když jsou hosté v domě

(Pramlok)
Kubicsko, Marian: Dcéra súdruha automechanika

(Is)
Kubicsko, Marian: Eleanino zrkadlo (Is)
Kučera, Ivan: Prasa (Fantázia 2011)
Kuľha, Martin: Zaviaty sen (Is)
Kyša, Leoš: Staré vznešené časy (P 9)
Ladko, Milan: Modré stromy (1. antologie

českého hororu)
Lalkovičová, Eva: Trpká vôňa, kvety asfodelu (Is)
Lamarová, Milena: Případ FXC08 (Puls

nekonečna)
Laslopová, Diana: Všetko je všade okolo (Is)
Laurent-Skrabalova, Viktoria: Syndróm „BEE“

(Fantázia 2011)
Ležák, Zdeněk: W.I.T.C.H.ka (NMN)
Linc, Miloslav: Co přináší bouře (XB 9)
Linc, Miloslav: Za hadím údolím (P 10)
Lorenc, Zdeněk: Alkohol (Puls nekonečna)
Lukačovičová, Lucie: O černé dámě (Tajná

kniha Šerosvitu)
Lukačovičová, Lucie: O lišce, která běží k Táboru

(Tajná kniha Šerosvitu)
Lukačovičová, Lucie: Strom smrti, plody života (P

11)
Lukačovičová, Lucie & Lukačovičová; Petra: Vrah

panenek (Hry s příběhem: Zločin a trest)
Lyachová, Kristýna: Hračkář (NMN)
Lyachová, Kristýna: Let OK 9120 (NMN)
Majerová, Diana: Perly z Huerfanu (Is)
Majorová, Milena: Příště si to líbit nedám (Puls

nekonečna)
Mařík, Jakub: Rudá pole elysejská (P 8)
Mařík, Jakub: Žír pomsty (P 1)
Matoušková, Tereza: Kdo se bojí mauší (Dálnice

ke všem čertům)
Matys, Jiří: Planeta Emiga (Pramlok)
Mayerová, Klára: Duchna (NMN)
Mazurek, Jiří: Pouto (XB 1)
Mitana, Dušan: Nočné správy (Farby strachu)
Mls, Ivan: Báječný budoucí svět (XB 11)
Mls, Ivan: Dálnice (D4)
Mls, Ivan: Dárek k narozeninám (Perry Rhodan,

díl č. 99 999) (D4)
Mls, Ivan: D4 (D4)
Mls, Ivan: Jednosměrka (D4)

12 Akademie SF, fantasy a hororu



Mls, Ivan: Mimozemšťané přiletěli. Už zase...
(D4)

Mls, Ivan: Penzi vezdejší dej nám dnes (M)
Mls, Ivan: Pošlete posla (D4)
Mls, Ivan: Račte si zdát? (D4)
Mls, Ivan: Škola, základ ničeho (Druhá

výprava na planetu Čtyřka)
Mls, Ivan: Tajuplný ostrov (Druhá výprava na

planetu Čtyřka)
Mls, Ivan: Velmi těsné míjení (Druhá výprava

na planetu Čtyřka)
Mls, Ivan: Velmi úspěšná expedice (Druhá

výprava na planetu Čtyřka)
Mls, Ivan: Velmi výhodná investice (Druhá

výprava na planetu Čtyřka)
Mls, Ivan: Vítejte, milí mimozemšťané (XB 9)
Mls, Ivan: Zachránci kulturního dědictví (XB 2)
Molcarová, Václava: Legenda o stonarovi

(Dálnice ke všem čertům)
Molcarová, Václava: Prim(a) budoucnost (M)
Mostecký, Jaroslav: Číslo se smrťákem (Číslo

se smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Čtrnáctý rok na Guláši

(Číslo se smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Horská bouře (P 5)
Mostecký, Jaroslav: Něco jako kopřivka (Číslo

se smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Plachty z rudé perleti (Číslo

se smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Přiháněč (Číslo se

smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Restaurace U neutrála

(Číslo se smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Ten první (Číslo se

smrťákem)
Mostecký, Jaroslav: Výška metr osmdesát, chrup

bez kazu. Hodně zvláštní znamení: běloch.
(Číslo se smrťákem)

Mostecký, Jaroslav: Žádnou zkurvenou remízu,
chlapi! (Číslo se smrťákem)

Mostecký, Jaroslav: Zatuchlý plechovky (Číslo
se smrťákem)

Moudrý, Martin: Cena života (XB 5)
Müllerová, Ludmila: O sněženkách a trnkovém

keři (Dálnice ke všem čertům)
Nečas, Ondřej: Krůpěj pontského medu (XB 1)
Nedoma, David: Nebojte se, nemůže nám to

ublížit (1. antologie českého hororu)
Neff, Ondřej: Tajemství stržené masky

(Tajemství stržené masky)
Nekuda, René: Jezero nočních múz (NMN)
Němcová, Kateřina: Zentlénští bohové (JS)
Němec, Vladimír: Jiné světy (JS)
Němec, Vladimír: Pošetilá náhoda (JS)
Nerad, Milan: Chlast, lži a video (O poklad

Moravského sklepa)
Nesvadba, Josef: Jak zemřel kapitán Nemo

(Puls nekonečna)
Netík, Ondřej: Prokletí Khan (Hry s příběhem:

Zločin a trest)
Netík, Ondřej: Žabí triky Zeleného skřítka (Hry s

příběhem: Zločin a trest)

Novák, Jan: Přízrak z hlubin (XB 7)
Nováková, Julie: Krvavý déšť (XB 4)
Nováková, Julie: Město utkané z pavučin (P 5)
Nováková, Julie: O nefritovém amuletu I (Tajná

kniha Šerosvitu)
Nováková, Julie: Program Ovidius (Kočas

2011)
Nováková, Julie: Spi sladce, Joe (XB 8)
Nováková, Julie: Zaťukej na dvířka fantazie (XB

6)
Novotná, Julie: O nefritovém amuletu II (Tajná

kniha Šerosvitu)
Novotný, František: No difference (Cynické

fantazie)
Obluk, Pavel: Hypnotéka (XB 2)
Olšanský, Jiří: Figurelův projekt (Cynické

fantazie)
Opatřil, Jan: Dech minulosti (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Duchové neexistují (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Finanční analýza (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Hororová povídka (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Odpočet smrti (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Rodný dům (Hororové povídky)
Opatřil, Jan: Tajemství horní půdy (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Vyhlídka za městem (Hororové

povídky)
Opatřil, Jan: Zimní lov (Hororové povídky)
Opatřil, Jan: Zvířata (Hororové povídky)
Pavelková, Alexandra: Farba (Farby strachu)
Pecinovský, Josef: Věrozvěst z Pompejí (XB 6)
Pecharová, Petra: Nebýt jako ostatní (Kočas

2011)
Petrák, Milan: Dokonalá dvojice (JJP)
Petrák, Milan: Má náruč obejme celý vesmír (XB

10)
Petrák, Milan: Mít tu nemoc (XB 12)
Petrák, Milan: Za trochou nenávisti... (XB 3)
Petrák, Milan: Zlé knihy (Cynické fantazie)
Pilař, František: Poslední šlágr (Puls

nekonečna)
Pilař, František: Zmetek (Puls nekonečna)
Píšiová, Terézia: Príbehy podfarbené vínom

(Fantázia 2011)
Plaček, Petr: Klamavá reklama (JS)
Plaček, Petr: Obchodníci s deštěm (Kočas

2011)
Plaček, Petr: Setkání s Marií (XB 1)
Plaček, Petr: Sušené mouchy (M)
Plaček, Petr: Věř si, čemu chceš (Kočas

2011)
Plata, Ľudovít: Katedrála (XB 8)
Plata, Ľudovít: Proměnlivý svět (XB 2)
Plata, Ľudovít: Zapovězená (XB 10)
Poláček, Jan: Hnízdečko (Cynické fantazie)
Poskočil, Jiří: Aureolis (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Duch lesa (Mise Alfa)

Poskočil, Jiří: Chybná složka propočtů (Mise
Alfa)

Poskočil, Jiří: jak to bylo ve skutečnosti (Mise
Alfa)

Poskočil, Jiří: Kulový blesk (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Mise Alfa (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Nesmrtelný druh (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Paprsek (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Schizofrenik (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Stíny (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Tajemství ohrady (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Umělá smyčka (Mise Alfa)
Poskočil, Jiří: Zrada (Mise Alfa)
Procházka, Jiří: Den (ne)závislosti (Druhý krok

nikam)
Procházka, Jiří: Remix posledního soudu (Druhý

krok nikam)
Procházka, Jiří: Vlaky, draci, strach a lebky

(Druhý krok nikam)
Procházka, Jiří: 3x se syndikátem Humotronics

(Druhý krok nikam)
Procházka, Jiří & Švachouček; Stanislav: Gavril

se vrací (Druhý krok nikam)
Procházka, Vladimír: Kamarád (1. antologie

českého hororu)
Prokůpek, Tomáš, Sodoma; Milan: Godot

nezmrazitelný (P 6)
Rankov, Pavol: Black & White (Farby strachu)
Rauschgoldová, Scarlett: Na rýnské skále (JS)
Rauschgoldová, Scarlett: Nádražní ulice (JS)
Rečková, Jana: Annin čas (XB 8)
Rečková, Jana: Houby (XB 5)
Rečková, Jana: Vůz pro kuřáky a jiné zrůdy

(Cynické fantazie)
Ríša, Vlado: Pohled z okna (Pramlok)
Rozsíval, David: Dům na vršku (Hry s

příběhem: Zločin a trest)
Rozsíval, David: Neporažený (P 3)
Rusková, Dana: Bleskojem (XB 6)
Rusková, Dana: Hudba dálnice (Dálnice ke

všem čertům)
Rusková, Dana: Jak se rodí čarodějnice

(Dálnice ke všem čertům)
Rusková, Dana: Pavouček pro štěstí (M)
Rusková, Dana: Rosovské zvony (Kočas 2011)
Sagitarius, Jita Valerie: Skutečně víš? (JS)
Sedláček, Jiří: Ostrov mrtvých ryb (JS)
Sedláček, Jiří: Představení (JS)
Seiner, Hanuš: Malá mořská víla (M)
Seiner, Hanuš: Podnájemník (XB 4)
Sendlai, Miroslav: Valles Marineris (Is)
Sigmundová, Linda: Kukla (JS)
Sigmundová, Linda: Na pohřbu (JS)
Simsa, Cyril: Na svatého Štěpána (Cynické

fantazie)
Slováková, Petra: Kóma (P 9)
Spáda, Michal: Sedem dcér poštára

z Mittwaldenu (Fantázia 2011)
Souček, Ludvík: Bubáci v Deception Bay (Puls

nekonečna)
Souček, Ludvík: PUKYS (Puls nekonečna)
Spáda, Michal: Duchovia (Farby strachu)

Akademie SF, fantasy a hororu 13



Stožická, Zuska: Zrkadlo z ľadu (XB 4)
Straňák, Tomáš: Čierna odroda (Farby

strachu)
Svobodová, Ivana: Věk pohádek (P 10)
Sýkora, Jiří: Hodina dějepisu (Puls

nekonečna)
Šabach, Petr: Prokletí rodiny Grussů (Tajemství

stržené masky)
Passer, Otto: Bývalé Vinohrady (Puls

nekonečna)
Passer, Otto: Manželství bez Slávečka (Puls

nekonečna)
Šašinka, Zdeněk: Maminka (O poklad

Moravského sklepa)
Šavrda, Jaromír: Smysl života (Puls

nekonečna)
Šenk, David: Dar života (Smrtelní bohové)
Šenk, David: Gibsonovo kontinuum (Smrtelní

bohové)
Šenk, David: Krajní prostředky (Smrtelní

bohové)
Šenk, David: Pozítří: Středoevropský ráj

(Smrtelní bohové)
Šenk, David: Před Marsem, na Marsu, za

Marsem (Smrtelní bohové)
Šenk, David: Smrtelní bohové (Smrtelní

bohové)
Šenk, David: Uprostřed noci (Smrtelní

bohové)
Šenk, David: Útěk z Marsu (Smrtelní bohové)
Šenk, David: Ze dna Tucuruí (Smrtelní

bohové)
Mudrová, Hana: Síla vody (JS)
Mudrová, Hana: Zlaté české ručičky (Cynické

fantazie)
Šrámková, Martina: Divoká skládka (P 8)
Šrámková, Martina: Hrdelní zločin (JS)
Šrámková, Martina: Věk vodnáře (Cynické

fantazie)
Šrédl, Pavel: Playback (Pramlok)
Štajer, Milan: Dědečkovo mechanické kladivo

(Cynické fantazie)
Štajer, Milan: Do smrti dobrý (Cynické

fantazie)
Štarková, Petra: Morituri te maturitas (JS)
Štefan, Josef: A říkají mi Druid (Kletba

pacienta č. 24)
Štefan, Josef: Kletba pacienta č. 24 (Kletba

pacienta č. 24)
Štefan, Josef: Les znovuzrození (Kletba

pacienta č. 24)
Štefan, Josef: Pohled špendlíkových hlaviček

(Kletba pacienta č. 24)
Štefan, Josef: Vánoční přání (Kletba pacienta

č. 24)
Štefan, Josef: Zavři očka, Jeníčku... (Kletba

pacienta č. 24)
Štěpánek, Miroslav: Lcf. Company: Anděl (JJP)
Štěrba, Luboš: Kouzelná skříňka (1. antologie

českého hororu)
Štětinová, Iveta: Veža (Is)

Štibingerová, Božena: Smrt z hadího doupěte
(NMN)

Štuka, Ivo: Ať netluče na dveře (Puls
nekonečna)

Šusta, Richard: [Printscreen] Osvícené myši (Tři
kruté příběhy)

Šutarík, Dušan: Roboti neplačú (Is)
Šváb, David: Posel smrti (NMN)
Šváb, David: Zuby za plotem (NMN)
Švantner, František: Stretnutie (Farby strachu)
Talafús, Martin: Hořící žirafa (JS)
Toman, Juraj: Som Život, tetka Smrť (Farby

strachu)
Tučka, Daniel: Gentleman používá vidličku (JJP)
Tučka, Daniel: Nebe, peklo, ráj (M)
Tučka, Daniel: Opus 10/12 (Dálnice ke všem

čertům)
Tučka, Daniel: Vzteklina (Kočas 2011)
Tvrdý, Tomáš: Brouk v hlavě (NMN)
Tvrdý, Tomáš: Kniha zla (NMN)
Tvrdý, Tomáš: Rozinky (NMN)
Uličný, Peter: Suspiria de profundis (Farby

strachu)
Urban, Jan: Slibné rande (NMN)
Urban, Jan: Stíny minulosti (NMN)
Urban, Miloš: Ve hře (Tajemství stržené

masky)
Urban, Pavel: Cesta do středu nicoty (XB 11)
Urban, Pavel: Mezi orlem a vlkem (XB 4)
Urban, Pavel: Ovladač (XB 10)
Vacke, Vojtěch & Vlk; Ivan: Případ BX (Puls

nekonečna)
Vadas, Marek: Grand mal (Farby strachu)
Varga, Jan: Děsivé svědectví (NMN)
Vavrouchová, Petra: Milý deníčku... (JJP)
Veselá, Hana: Derteonský roh (Hry s

příběhem: Zločin a trest)
Veselý, Zdeněk M.: Pátá varianta (Puls

nekonečna)
Vítek, Jan: Návrat ze Země (Puls nekonečna)
Vlachynský, Martin: Cesta do Neba (Fantázia

2011)
Vlachynský, Martin: Piesočný vlak (Farby

strachu)
Vojtko, Matej: Tieň krídel netopierích (Is)
Vraníková, Kristýna: Tanečnice (JS)
Vrbenská, Františka: Času je málo, voda stoupá

(P 10)
Vyskočil, Ivan: Vždyť přece létat je snadné (Puls

nekonečna)
Výstrková, Vendula: Larry Talbot - Malé město

(JS)
Weiss, Jan: Nikdo vás nezval... (Puls

nekonečna)
Welsch, Vítězslav: Z deníčku zeleného aktivisty

(Tajemství stržené masky)
Zábrodský, Vladimír: J. R. (XB 4)
Zábrodský, Vladimír: Lidé z Marin-Gotte (XB 12)
Žamboch, Miroslav: Melouch Vincenta Vegy (Se

smrtí v zádech)
Žernovič, Ferdinand: Hranica (Pramlok)

Rauschgoldová, Scarlett: Případ ze Zlaté brány
(Kočas 2011)

Rauschgoldová, Scarlett: Zmýlená platí (JJP)
Žlebek, Jan: Z nehybných očí jí tečou slzy, její

zpěv voní létem (Dálnice ke všem
čertům)

Znamenáčková, Kristýna: Něco (NMN)

Časopisy [M]
(Letos nehodnoceny)
Crew2 (Crew s. r. o., 3 čísla)
Fantázia (XIV, zost. Juraj Malíček, 1 číslo),

Mgr. Ivan Aľakša – Fantázia
Interkom (sest. Zdeněk Rampas, 12 čísel

v 8 svazcích) (Nová vlna)
Pevnost (sest. Tomáš Němec, 12 čísel)

(Pražská vydavatelská společnost)
XB 1 (sest. Vlado Ríša, 12 čísel)

(Konektor)

Internetová média [W]
Alien (alien.xf.cz/scifi.htm)
Babylon 5 (www.babylon5.cz)
Camelot (www.camelot.czweb.org)
CS Fandom (fandom.scifi.cz)
Czech Star Wars Universe (www.cswu.cz)
CZ Kontinuum (www.kontinuum.cz)
Červený trpaslík (cervenytrpaslik.cz)
Discworld.cz – Terry Pratchett a jeho

Zeměplocha (www.discworld.cz)
Fantasy&ScienceFiction (www.fandsf.cz)
Fantasya.cz (www.fantasya.cz)
FantasyPlanet.cz (www.fantasyplanet.cz)
Fantázia (www.fantazia.sk)
Fanziny (fanziny.ic.cz)
Interkom (interkom.vecnost.cz)
Islington (sfkislington.cz)
Istrozin (istrozin.fandomas.info)
LEGIE – databáze F&SF (www.legie.info)
MFantasy (www.mfantasy.c)
Pevnost (www.pevnost.cz)
Rádio Fantastika (fantastika.tlis.sk)
SFF Ring (www.sff.cz)
Sarden (www.sarden.cz)
Scifi Baze (scifibaze.wz.cz)
Scifi.sk (www.scifi.sk)
Scifiworld (www.scifiworld.cz)
Soutěž recenzentů (www.soutezrecenzentu.cz)
STARGATE (www.sg1.cz)
StarTrek (www.startrek.cz)
StarTrek Sickbay (www.voyager.cz)
Studna.net (www.studna.net)
Star Trek a další sci-fi (Trekkies.cz)
Topzine – Hry a fantastika (www.topzine.cz)
Vandrovec.net (www.vandrovec.net)
XB-1 (www.casopisxb1.cz)

Nová vlna
Sponzor Akademie SFFH

14 Akademie SF, fantasy a hororu



Překladatelé [T]**
Adamíková, Lenka (Až včera dorazíš)
Adamová, Anna (Pevnost)
Aedit (Čas volby)
Amchová, Alena (Křídla)
Andělová, Petra (Ve znamení hada)
Babuláková, Petra (Crescendo; Ticho)
Bakič, Pavel (Meče & temná magie;

Nejlepší science fiction a fantasy
2010; XB-1 5; XB-1 11)

Balabán, Lukáš (Krvavá čepel; Příliv
temnoty)

Balabánová, Marie (Příliv temnoty)
Bartlová, Adéla (Deník Ellen Rimbauerové -

Dům v růžích; Krvavý karneval; Ledové
ostří; Malý, velký; Modrá krev; Monster
High)

Bartošková, Linda (Černočerná tma;
Nejtemnější cesta; Pád; Temná půle;
Volání Cthulhu 1)

Bártová, Olga (Bílá je barva kouzel)
Beguivin, Alan (Potřeby pro sebevrahy)
Belisová, Šárka (Říše andělů)
Bezděková, Alena (Inkoustová smrt)
Bělohlávková, Zuzana (Andělé milují prostě

jinak)
Bíla, Tomáš (Akademie v ohrožení; Na

horizontu pekla; Procesí mrtvých)
Boček, Martin (Bitva na Kovářských

světech)
Bojanovská, Jitka (Vítězové)
Bronec, Michael (Tvorové světla a temnoty)
Brožová, Eva (Příběh z tajné komory;

Tajemná kočka Ka a aztécká oběť;
Výprava do Záhrobí)

Bryan, Mikuláš (XB-1 7; XB-1 11)
Březáková, Hana (Bouře mečů; Hra o trůny;

Proroctví sester; Rodinný podnik; Střet
králů)

Burianová-Hasenöhrlová, Libuše (Satanské
moře)

Caha, Petr (Sandman Slim; Zabij mrtvé)
Calda, Miloš (Vítězové)
Cardová, Jitka (Síň slávy mistrů SF II C;

Vyletí ptáček)
Cenkerová, Augusta (Příběh Zoe)
Čapek, Robert (První v boji)
Čapková, Hana (Prokletý maturiťák)
Čejková, Ivana (Zrozena o půlnoci)
Čermáková, Daniela (Až na dno; Jako rtuť;

Pravda nebo věrnost; Půlnoční krystal;
Záblesky stínů)

Červenka, Jiří (Továrna na mucholapky)
Červenka, Karel (Má noc je tvůj den)
Čížek, Vítězslav (Limit)
Čtrnáct, Marek (Tajný atlas)
Darley, Kateřina (Suma)
Dastych, Robert (Mořeplavec; Vážka v

jantaru)
Dejmková, Eva (Erik; Příběhy z konce

předměstí)
Demlová, Markéta (Můří deníky; Zář)

Diestlerová, Petra (Inkarceron; Kletba
Darklingů; Sapphique)

Dohnalová, Marcela (Vizita s Oscarem)
Doležán, Libor (Návod k použití historie)
Drábková, Ivana (Poslední kolonie; Pravidlo

devítek)
Drda, Marek (XB-1 12)
Drobek, Aleš (XB-1 8)
Drozdová, Edita (Arizona; Jonas; Když

uvěříš; Máš proč věřit)
Dřínková, Mirka (Teorie strun 2 - Fúze)
Duha, Ondřej (Chaos; Tiché moře; Znamení

půlměsíce)
Dundek, Petr (Divoká tlupa staví velkou

loď)
Dušek, Vojtěch (Horův vzestup)
Dušek, Zdík (Archa; Fantazii se meze

nekladou; Lazarova krypta;
Neprůstřelné alibi; Síla vzdoru; Smrtící
posedlost; Ve stínu sfingy)

Dvořák, Libor (Vánice)
Dvořáková, Šárka (Na druhé straně)
Engliš, Jiří (Na vlnách podivna; Pevnost 5;

Pochodeň svobody; XB-1 2; XB-1 8;
XB-1 11; XB-1 12)

Fadil, Helena (Plamen; Pod Tyrkysovou
hvězdou)

Faktor, Viktor (Ohnivé kameny; Templářská
šifra)

Faltejsková, Lenka (Smečka; Vzpoura)
Farník, Michal (Za temným portálem)
Fiala, Martin (Navždy volní; Zrozeni v ráji)
Fišerová, Zuzana (Válečník)
Fraisová, Alexandra (Les rukou a zubů)
Frydrychová, Věra (Měsíční močál)
Fulková, Marie (Chaos; Na útěku)
Funioková, Naďa (Dimiter; Tajemství

morové jeskyně)
Führmann Vízdalová, Ivana (Osudy porodní

báby; Tajemství porodní báby)
Greplová, Renata (Nenasytná)
Grygar, Lukáš (Jirka a velký třesk)
Hanešková, Zuzana (Krvavý král; Poutník;

Příchod tmy)
Harantová, Emílie (Inkoustové srdce; Krevní

pouta; Rio; Ten báječný den; Upírova
fotografie; Vražedný svit slunce;
Zlodějka duší)

Havlík, Tomáš (Hůř než mrtví; Mrtví
odcházejí; Mrtví v rodině; Smrtelná
odplata; Všichni mrtví)

Havlíková, Ludmila (Hůř než mrtví; Mrtví
odcházejí; Mrtví v rodině; Smrtelná
odplata; Všichni mrtví)

Hájková, Erika (Zlaté město)
Heinz, Aleš (Malý bratr; Nejlepší science

fiction a fantasy 2010)
Hejlová, Kateřina (Tvorové světla a

temnoty)
Hejná, Jana (Piráti z Karibiku - Na vlnách

podivna)
Hejtmánek, Petr (Mýt tak jen trochu štěstí

aneb Tady nepomůže ani trollí
pacička)

Hereinová, Olga (Já ho prostě miluju!)
Heroutová, Alena (Po stopách kyberkrále)
Hilská, Kateřina (Obraz Doriana Graye)
Hofmann, Zdeněk (Horory na dobrou noc 3;

Škola černé magie; Údolí
tyrannosaura)

Holubcová, Simona (Brána temnoty)
Homolová, Hana (Večernice)
Horáková, Tereza (Nebeský kámen; Zpívající

meč)
Hordinová, Milena (Chuť krve; Zrození)
Hořejší, Josef (Jen pro nebeské oči; Rytíř

perného dne; Srdečné pozdravy z
pekla; Šance pro ducha)

Hradil, Radomil (Příběhy skřítka Puka)
Hýsek, Bob (Její děsivá souměrnost;

Podivný ráj a jiné povídky; Příběhy
vašeho života; XB-1 4)

Chmurová, Eva (Temný gryf; Vyslancova
mise)

Chodilová, Dana (Bitva o labyrint; Poslední z
bohů)

Chudobová, Vendula (Charlie a ukrytý král)
Chýlová, Katrin (Na vrcholu; Pokrevní pouta;

Poslední oběť; Trápení; Vampýrská
akademie 1 - 6)

Janda, Jiří (Síň slávy mistrů SF II B)
Janda, Richard (Kovbojové a vetřelci)
Janiš, Viktor (Někdy prostě prší)
Janovská, Anna (Běsnění; Blackout; Mršina;

Přání smrti)
Jansová, Markéta (Příběhy z konce

předměstí; Život a názory Mafa, psa, a
jeho přítelkyně Marilyn Monroe)

Jašová, Jana (Cesta; Jmenuju se Nikki; Kde
vládnou stíny; Muka; Nádherná
temnota; Nádherné bytosti; Pád; Třetí
antikrist; Záchrana)

Jánská, Ludmila (Věř mi)
Jedinák, Michal (Drozdajka, Nákaza,

Posledné štyri istoty,  Váhanie)
Jeník, Tomáš (XB-1 11)
Jindra, Miroslav (Peklo)
Jindra, Štěpán (Kainovo znamení)
Kabelka, Vít (Vítězové)
Kadlec, Jan (Piráti z Karibiku - Na vlnách

podivna - Filmový příběh)
Kantůrek, Jan (Conan žoldnéř; Obléknu si

půlnoc)
Klásková, Věra (Kosti Avalonu)
Klekner, Radim (Potopa)
Klimentová, Eva (Měsíční oko)
Klůfová, Petra (Dracula, má láska; Strážce

úsvitu)
Knápková, Martina (Velká ryba)
Kočová, Jaroslava (Brána do pekla)
Kolářová, Renata (Měsíční močál)
Kolebáčová, Radka (Kouzelné křeslo)
Kolesnikovová, Tereza (Čarodějnice z Hex

Hall)

Akademie SF, fantasy a hororu 15



Komárek, Stanislav (Zmije)
Konečná, Eva (Pořád mi pijou krev)
Kopicová, Mirka (Nelly a příšerky)
Kořínková, Marcela (99 rakví)
Kotrle, Petr (Agent Řádu; Luminous; Meče

& temná magie; Nejlepší science
fiction a fantasy 2010; Omega;
Pevnost 6; Síň slávy mistrů SF II C;
Tisícerá myšlenka; Válečný prorok;
XB-1 8; XB-1 12)

Kousalová, Karolína (Erebos - Hra, která
zabíjí!)

Kovács, Petr (Kráter)
Kovář, Jakub (Prvorození)
Kozák, Jan (Hlas nože; Poslední Dračí oko;

Temný ráj)
Krabatý, Ivan (Vítězové; XB-1 10)
Krajník, Filip (Podivný ráj a jiné povídky)
Kratochvílová, Agáta (Mág 1 - Učedník; Mág

2 - Mistr)
Kraus, Ivana (Vzhůru k nebesům)
Králíková, Berenika (Noc templářů)
Krejčí, Jan (Mrtvý bod)
Krejčová, Dana (Prach snů; Smilujse)
Krejčová, Jitka (Škola ohně)
Kretková, Svatava (Pád thanů; Prokletí

trpaslíků; Světlo elfů 2; Štvanice na
ďábla; Vlčí kletba)

Křesťanová, Dominika (Splynutí; Váhání;
Wiglaf se žení?)

Křivánková, Anna (Konec stříbrného věku)
Kučerová, Kristýna (Oltář ztraceného ráje;

Virus)
Kulová, Adéla (Království Landover; Proroci

chaosu)
Kunová, Jana (Pokoušená; Probuzená;

Vyhořelá)
Kybal, Tomáš (Vlkodlak)
Kysilka, Jiří (Heretik 2 - Uprchlík)
Lackovič, Vladimír (XB-1 6)
Lázňovský, Michal (Šmoulí olympiáda;

Šmoulí polévka)
Leckie, Ina (Srdce v sázce)
Lipčík, Roman (Utrpení neviňátek; Záblesk)
Lockenbauer, Tom (Ten, který ovládá tvé

tělo)
Lukačovičová, Lucie (Cirkus prokletých)
Ľalíková, Zuzana (Obsidiánový motýl)
Machačová, Olga (Hrdinové; Kushielova

vyvolená; Kushielovo vtělení; Meče &
temná magie; Nejlepší science fiction a
fantasy 2010)

Machútová, Olga (Jezero prokletí; Lesy
hrůzovlády)

Makarský, Lukáš (Příchod noci)
Makovský, Karel (Meče & temná magie;

Nejlepší science fiction a fantasy
2010; XB-1 6; XB-1 7; Zrada v zimě)

Malčíková, Leona (Pán zkázy; Zabíječ
zombií)

Mandovec, Radek (Kladivonoš)
Manďák, Jindřich (Zóna pandemie)

Margitová, Barbora (Apolenka, módní víla;
Jasmínka, dárková víla; Medulka,
pamlsková víla; Melodie, hudební víla;
Slávka, radovánková víla; Třešínka,
dortíková víla; Třpytilka, ozdůbková
víla)

Martínková, Petra (Nineteen Eighty-Four /
Devatenáct set osmdesát čtyři)

Mařík, Jakub (Duchové Onyxu; Legie;
Mučedník; Odveta; Soumrak; Stínoví
lovci; Za stíny)

Matějková, Lucie (Draci přece nejsou)
Matocha, Čeněk (Procitnutí)
Matyskiewicz, Jiří (Odvážný; Sirotkův

triumf)
Maxová, Pavla (Luciferovo evangelium)
Medek, Pavel (Čtyři poslední věci; Krvavá

přísaha; Pomsta Dámy Dračice; Prvně
do školy; Síň slávy mistrů SF II B;
Školní výlet do Jeskyně zkázy; Zpátky
do temnoty; Ztracena v dobré knize)

Medek, Vladimír (Ledová pustina)
Melanová, Dana (Jízdenka do pekla)
Michnová, Drahomíra (Dobrodružství na

Měsíci; Dobrodružství v době ledové;
Nadvláda démonů)

Mikulka, Lumír (Behemót; Hadrová Maggie;
Leviatan; Město v oblacích; Pan
Mumla; Smaragdový atlas; Šmoulové -
Filmový příběh)

Mrázek, Ondřej (Svatá kniha vlkodlaka)
Mrlík, Jan (Pernští delfíni)
Musiol, Pavel (Čelo bouře 1; Dluh krve;

Krevní banka)
Müller, Boris (Ztracen v čase)
Müllerová, Eva (Nejlepší science fiction a

fantasy 2010)
Nagyová, Petra (Rose)
Navrátilová, Lucie (Hra; Merlin Cooper a

Spolek svatých)
Neff, Ondřej (Měsíční močál; Volání Cthulhu

1)
Nejedlá, Marcela (Černá krev; Poslední upír)
Neradová, Martina (Čas čarodějnic)
Netolička, Jan (Dědičné právo)
Němeček, Jakub (Země stříbrných jablek)
Němečková, Lenka (Lady Pátková; Roslyn,

potulná pěvkyně; Sir Čtvrtek)
Niklová, Kateřina (Bratrstvo; Mečové moře;

Nikdy nezemřít; Otrhanec; Pevnost 9;
Pevnost 12; Píseň kostí; Říční
znamení; Stříbrná relikvie; Temnota
kovaná v ohni; Tisíc orků; Zkřížené
hnáty)

Nohavicová, Veronika (Tulák ve stínech)
Nová, Soňa (Plavý kůň)
Novotná, Eva (Cesta časem)
Novotná, Jaroslava (Darke)
Odehnalová, Jana (Baltimore aneb Statečný

cínový vojáček a vampýr; Černý kód;
Krach Deluxe)

Okrouhlá, Ana (Taneční škola)

Ončáková, Věroslava (Horečnatý sen)
Onufer, Petr (Béowulf; Měsíční močál)
Orálek, Milan (Klenot sedmi hvězd)
Orlando, Daniela (Nejlepší science fiction a

fantasy 2010; Vítězové; XB-1 3; XB-1
5; XB-1 9)

Oščádal, Jan (Exil; Pevnost 1; Povstání)
Oščádalová, Jana (Exil; Pevnost 1; Povstání)
Oxböll, Iva (Odkaz hvězdných mečů)
Pacnerová, Jana (Koruna osudu; Královna

stínů; Milenec jen můj; Milenka pout
zbavená; Nespoutaný milenec;
Pomstěný milenec; Vakcinátor,
Fantázia 54)

Paulová, Lucie (Lovec duchů - Omyl)
Pavlíček, Stanislav (Dokonalá vražda)
Pavlík, Jan (Síň slávy mistrů SF II C)
Pecharová, Jana (Světlo Šambaly)
Pelán, Jiří (Modré květy)
Pelech, Tadeáš (Nejlepší science fiction a

fantasy 2010; Pevnost 2; Zjizvená)
Penkala, Vít (Příšerné příběhy strýce

Montaguea; Příšerné příběhy z Černé
lodi)

Peprlová, Andrea (Pevnost 11; Vykoupení
Kryštofa Kolumba)

Petáková, Blanka (Strážci paměti; Tajemný
Hypnos; Vítězové; XB-1 1; XB-1 5;
XB-1 7; XB-1 9; XB-1 10; XB-1 12)

Petrů, David (Šest podezřelých)
Pilch, Jiří (Meč osudu; Poslední přání)
Pilch, Robert (Dům u vycházejícího slunce;

Ďáblova pevnost; Lhář 1; Lhář 2; Pán
ledové zahrady 3; Vládce vlků)

Plata, Ľudovít (Meče & temná magie;
Nejlepší science fiction a fantasy
2010; Pevnost 1; Pevnost 3)

Plechatá, Martina (Tessia - Zrození
čarodějky)

Podaný, Richard (Démon a zloděj; Dívka na
klíček; Massagre; Nejlepší science
fiction a fantasy 2010; Příběhy vašeho
života; Růže pro Algernon; Ukolébavka;
Zemřít v Italbaru)

Pohl, Milan (Cesta osudu; Nepřátelské linie
1 - Sen rebelů; Nepřátelské linie 2 -
Bašta rebelů)

Pokorná, Zuzana (V měsíčním svitu)
Pokorný, Martin (Béowulf; Kniha duší)
Pokorný, Pavel (Kniha duší; Sanctus)
Poláčková, Milena (Pán císařů)
Polívková, Hana (Ao, medvědí muž)
Pondělíček, Jiří (Ranní červánky)
Ponocná, Michaela (Měsíční močál)
Pospíšilová, Alena (Poslední světlo)
Pošustová-Menšíková, Stanislava (Skrytý svět)
Pravdová, Markéta (Počátek; Rakve lásky)
Procházková, Věra (Zima)
Prokešová, Olga (Obsidiánový motýl)
Prokop, Michal (Říše strachu)
Přikrylová, Lucie (Les zbloudilých;

Vyvolená)

16 Akademie SF, fantasy a hororu



Rak, Jakub (Zahrady slunce)
Rečková, Jana (Avempartha; Královské

spiknutí; Slepozrakost)
Ríša, Vlado (Náboje nikdy nedojdou; Rytíř

přišlý z nicoty)
Ryčovský, Ivan (Nová dobrodružství Julese

Verna 2)
Řežábek, Rudolf (Metro 2034)
Selementová, Zuzana (Nebezpečné proudy;

První rudá kapka; Věčný polibek
temnot)

Senko Ohnisková, Vanda (Radleyovi)
Schönová, Zuzana (Dědictví Nibelungů; Hněv

elfů; Pomsta Nibelungů; Prsten
Nibelungů)

Schubert, Vojtěch (Nejlepší science fiction a
fantasy 2010)

Schürerová, Lucie (Osvobození; Soumrak;
Zajetí)

Simerová, Lucie (Doktor Sax; Modrý měsíc)
Simonides, Jaroslav (Návrat z hvězd)
Skoumal, Jakub (Heretik 1 - Zůstatek;

Zrádce)
Slabihoudová, Naděžda (Muž, který rozuměl

hadí řeči)
Sladovník, Zdeněk (Před zraky Tzulana;

Znamení temného boha)
Stárková, Jiřina (Nalezený milenec;

Vyvolený milenec)
Steidlová, Dagmar (Bezhlavý jezdec; Boj

Černého rytíře; Faraonův amulet;
Magický kámen Vikingů; Pod pirátskou
vlajkou; Tajemství hradu; Tajemství
starého domu; Výprava za dinosaury)

Steinerová, Irena (Polibek šarlatu)
Stejskal, Milan (Howlův putující zámek)
Stinglová, Markéta (Ukradené kouzlo)
Stočný, Martin (Chrám větrů)
Straková, Eliška (Strindbergova hvězda)
Stromšík, Jiří (Příběhy z temné komory)
Stuchlá, Dana (Kaštanový král; Temný

anděl)
Svobodová, Ivana (Moc; Otrokyně; Rozum a

cit a mořské příšery; Zasvěcení)
Šanca, Ondřej (Ohně z ráje)
Šavlíková, Lucie (Kyselina sírová)
Šimečková, Hana (Magie mrtvých; Magie

spaluje; Magie útočí)
Šimíček, Lukáš (Oheň na vodě; Útok ze tmy)
Škultéty, Michaela (Garou aneb Ovce znovu

vyšetřují; Kouzla začínají!; Labyrint
Černého opatství; Magický kompas;
Ségry a hromada malérů; Tajemné
podzemí)

Šnebergrová, Helena (Mýt tak jen trochu
štěstí aneb Tady nepomůže ani trollí
pacička)

Špalek, Jiří (Ničitel světa; Zóna nebezpečí)
Štádler, Petr (Poslední vlkodlak)
Štukavec, Libor (Bláznivé léto)
Šťovíček, Michal (Město strachu)
Šťovíčková-Heroldová, Věra (Pod ochranou

pohanského boha)
Taller, Matyáš (Příběhy nočních děsů)
Tenklová, Zdena (Císař Nihon-džinu)
ter Harmsel Havlíková, Veronika (Úprdelný dny

na úprdelný planetě)
Tilcer, Martin (Meče & temná magie;

Nejlepší science fiction a fantasy
2010)

Tilcer, Roman (Meče & temná magie;
Nejlepší science fiction a fantasy
2010; Rudá moře pod rudými nebesy;
Silou svého zraku)

Toman, Pavel (Modrý měsíc)
Tománková, Irena (Mourkova cesta)
Tschorn, Robert (Na hranicích Nadace;

Postelová tajemství mistrů kuchařů;
Těžká planeta; XB-1 1; XB-1 10)

Tučníková, Jana (Hlas boží; Tanec ve
stínech)

Turečková, Olga (Ferno, ohnivý drak; Koho
krysák kousne; Sepron, mořský plaz)

Uherčík, Zdeněk (Eifelheim; Hořící země;
Krysy a Královské moře; Pevnost 4; Tři
dny do nikdy; Varianta 13; Zemětřas)

Valášek, Štěpán (Podivný ráj a jiné povídky)
Valenta, Pavel (Prokletý dům)
Valina, Miroslav (XB-1 2)
Vaníčková, Zdeňka (Flashback)
Válková, Miluše (Skladatel bouří)
Verner, Martin (Ztracené duše)
Vízdalová, Ivana (Ďáblova hora; Ledová

hrozba; Ohnivý démon; Rytíři z
kamene)

Vlčinská, Hana (Jantar a krev; Jantar a
popel; Jantar a železo; Štěstí ve
stínech; Zrádcův měsíc)

Volhejnová, Veronika (Artemis Fowl a
atlantský komplex; Divná a divnější;
Chvíle před koncem; Poklidné a tiché
místo; Síň slávy mistrů SF II B)

Volný, Jakub (Chladná krev; Znám tvé
tajemství)

von Pohl, Olga (Po stopách kyberkrále)
Vondrovic, Tomáš (Šmoulí olympiáda;

Šmoulí polévka)
Vondřichová, Anna (Padlí andělé / Leviatan)
Vrbová, Anna (Spřízněnci čarodějů)
Vrbová, Jarka (Hrad v Pyrenejích)
Weigel, Pavel (Homo špiritusus; Princezna;

Sekera a skála, meč a žár; Vezmi
černou slepici)

Weissová, Lada (Kain)
Zahradníčková, Hana (Král sjezdovky)
Zahradníková, Hana (Polibek smrti)
Zábrana, Jan (One Summer Night / Jedné

letní noci; Sittafordská záhada)
Zejmanová, Jana (Přímý kontakt; Trojitá

nula)
Zienert, Jiří (Ve dvorech slunce)
Zítko, Radovan (XB-1 2)
Zumrová, Olga (Město krys; Odhalení; Poušť

zkázy)

Žáček, Milan (Čarodějka Winnie; Čarodějka
Winnie a nový počítač; Děti noci;
Hvězdy, můj osud; Meče & temná
magie; Nejlepší science fiction a
fantasy 2010; Pečeť Šalamounova; Po
sezoně; Viriconium; XB-1 3)

Žáková, Kateřina (Pevnost 8)
Žerávek, Jaroslav (Jezdci časem)
Žůrková, Jana (Odkaz mezopotamského

písaře)

MIMO BELETRII
Babuláková, Petra (Sága Stmívání - Oficiální

ilustrovaný průvodce)
Brixocá, Dagmar (Gormiti - Starodávné

rukopisy Gormu)
Doležal, Lubomír (Možné světy fantastiky -

Vznik paranormální fikce)
Hejná, Jana (Jak se státi Zombie; Piráti z

Karibiku - Na vlnách podivna -
Obrazový průvodce)

Hrdličková, Ivana (Co víš o kouzlech, magii
a čarodějnictví?)

Kadlecová, Marta (Rozbřesk 1 - Oficiální
ilustrovaný průvodce filmem)

Kovářová, Barbora (Tolkien a jeho tajemný
svět)

Lachnit, Radek (Naučte se kreslit - Upíři)
Machová, Mariana (Další pátrání / Dějiny

věčnosti)
Mašínová, Martina (Další pátrání / Dějiny

věčnosti)
Medková, Karolina (Biblio Vampiro aneb Jak

upíra poznat a vyhnout se mu)
Pacnerová, Jana (Bratrstvo černé dýky -

Průvodce)
Sajvera, David (Twilight - Sága a její

postavy v proudu času)
Sládek, Tomáš (Naučte se kreslit - Upíři)
Šmalcová, Markéta (Gormiti - Návrat

Mugora; Gormiti - Nový život na
Gormu)

Tučníková, Jana (Naučte se kreslit - Manga
Shoujo 2)

Uhlíř, Kamil (Další pátrání / Dějiny
věčnosti)

Vašíčková, Andrea (Průvodce světem
vlkodlaků aneb Jak vlkodlaka poznat a
vyhnout se mu)

Vodvárko, Jiří (Proč se zastavily hodiny,
když dědeček umřel a jiné podivné
náhody a nevysvětlitelné jevy)

Vrhel, František (Další pátrání / Dějiny
věčnosti)

Akademie SF, fantasy a hororu 17



Výtvarníci [V]**
(o. obálka, i. ilustrace)
Balák, Libor (Ztraceni v čase)
Barta, Jiří (Krysař)
Batrla, Libor (Postelová tajemství mistrů

kuchařů)
Bauer, Petr (Mýt tak jen trochu štěstí aneb

Tady nepomůže ani trollí paci)
Bean, Jonathan (Koho krysák kousne)
Benek, M. (Nový život)
Bernkopfová, Jana (Krysař)
Bodanský, Miroslav (Nahý oběd)
Born, Adolf (Zázračná madona. Ukřižovaná.

Newtonův mozek.)
Boušková, Zdeňka (Charlie a ukrytý král)
Brůha, Ivan (Blízký konec; Říše andělů;

Říše strachu; Zlaté město)
Burian, Zdeněk (Dvacet tisíc mil pod

mořem; Nová dobrodružství Julese
Verna, kniha II; Zemí šelem)

Bursák, Marcel (15 minus; Klenot sedmi
hvězd; Noc Templářů; Strana štěstí
aneb První parlamentní defenestrace;
Temnota rodu)

Bylica, Dorothea (Cirkus prokletých;
Obsidiánový motýl; Princezna)

Čech, Pavel (Darke; O čertovi)
Černá, Martina (Mlhy Ölandu)
Černý, Dan (Blackout)
Černý, Vilém (Druhá)
Danglár, Jozef Gertli (Ztracena v dobré knize)
Delarock (Ježíšku, já chci plamenomet;

Pramlok)
Disman, Miloslav (Dracula, má láska; Kosti

Avalonu)
Doležal, Zdeněk (Conan a horští obři)
Doležálek, Jan (Exil; Hořící andělé;

Povstání; Se smrtí v zádech; Tři dny do
nikdy; Visio in Extremis; Vyhlídka na
věčnost; Vylévání krve; Zjizvená)

Droščák, Jan (Ztracené letopisy)
Drtina, Luboš (Země mlhy)
Dřevíkovský, Jan (Tajná kniha Šerosvitu)
Dubnický, Milan (Oheň v zime; Pán císařů)
Dutková, Dora (Pes paličák)
Dvořáková, Hana Adriana (Labyrint Černého

opatství)
Fabianová, Viera (Atlantídsky syndróm;

Bezviezdna tma; Denník nočného
motýľa; Nenásytná; Pokoušená;
Probuzená; Vyhořelá; Živí mŕtvi v
Dallase)

Fencl, Bohumil (Delikátní Dexter; Chaos;
Krvavá přísaha; Oltář ztraceného ráje;
Potopa; V měsíčním svitu; Živý nebo
mrtvý)

Fencl, Buhumil (Záblesk)
Fibiger, Milan (Andělské rakvičky; Cynické

fantazie; Ledové ostří; Rytíř z přišlý
nicoty; Válka s démony II)

Fibrich, Lukáš (Jak se straší Stráchnivec)
Filipovská, Jana (Stíny ze Siddhe Muir)

Flonerová, Kamila (Precitnutie)
Francl, Lukáš (Potřeby pro sebevrahy)
Gelnarová, Zdenka (Dům v temnotách;

Chladná krev)
Hadinec, Miro (Ledová pustina;

Smaragdový atlas; Zasvěcení)
Handrychová, Zuzana (Grafomág 1;

Grafomág 2)
Hanzlová, Alžběta (Návod k použití historie)
Havlík, Jindřich (Průvod mrtvých)
Hejlová, Lenka (Fimbul)
Hlavatý, Marek (Les)
Hora, Jan (Dobrodružství v kouzelné

knihovně)
Horák, Aleš (Černý kód; Krach Deluxe)
Horák, Karel (Suma)
Horák, Roman (Blamáž o velkém třesku)
Houba, Michal (Magické datum)
Hrapka, Tinor (Posledný hrdina)
Husák, Jiří (Věk nenávisti)
Chmakova, Svetlana (Noční škola)
Ivan, Michal (Čas opovržení; Ďáblova

pevnost; Dračí doupě II – obálka;
IstroCON 2; Krev elfů; Křest ohněm;
Likario; Meč osudu; Věž vlaštovky;
Vládce vlků; Vojna s besmi)

Janošec, Daniel (Nedobytná šifra)
Janovská, Gabriela (Pražská noc)
Jirků, Boris (Mistr a Markétka)
Jírovec, Václav (Konec stříbrného věku)
Jiříčková, Barbora (Lantuin)
Jodas, Marek (Skladatel bouří)
Jurka, Ivan (Ztracen v čase)
Kasaj, Ivan (Fantázia 2011 – obálka)
Kasaj, Ivan (Vakcinátor – ilustrácie,

Fantázia 54)
Klčo, Roman (Ozveny mŕtvych; Smršť)
Klepoch, Tomáš (Skúšky smrti)
Kmin, Grzegorz (Pán ledové zahrady 3)
Knippingová, Jutta (Dobrodružství na Měsíci;

Dobrodružství v době ledové)
Knížák, Milan (Nebe peklo ráj; Nebe peklo

ráj)
Kohout, Michal (Noční lovci)
Komárková, Jana (Poslední přání; Zmije)
Kopl, Petr (Karel IV.; Pozdvižení v

Pompejích)
Košický, Svetozár (V krajine havranov)
Koumal, Martin (Temné tajemství

nesmrtelného Saint-Germaina)
Krásná, Dagmar (Roslyn, potulná pěvkyně)
Krásný, Jan Patrik (Císař Nihon-džinu; Druhý

krok nikam; Krvavý král; Píseň kostí;
Prokletí trpaslíků; Před zraky Tzulana;
Příchod tmy; Světlo Elfů, kniha II;
Štěstí ve stínech; Tristanská občanská
válka 1, 2; Znamení temného boha;
Zrádcův měsíc)

Krásný, Patrik (Vykoupení Kryštofa
Kolumba)

Kraus, Filip (V temném zrcadle)
Krč, Jakub (Kain)

Kristián (Není přání jao přání)
Kropáček, Tomáš (Luminous; Mrtvý bod)
Křesala, Alois (Den trifidů; Tichá planeta)
Křížka, Emil (Poslední vlkodlak)
Kuba, Michal (Běh o život; Černočerná tma;

Deník Elen Rimbauerové; Nespavost;
Pád; Rose Madder; Temná půle)

Kubát, Martin (Továrna na mucholapky)
Kubíková, Alena (Hladová přání)
Kučerovský, Tomáš (Dálnice ke všem

čertům; Poklidné a tiché místo;
Tvorové světla a temnoty; Zemřít v
Italbaru; Zpátky do temnoty)

Kupčík, Lubomír (Číslo se smrťákem; Město
čarodějů; Město čarodějů; Mrtví &
neklidní; Mrtví & neklidní; Pernští
delfíni; Tajný atlas; Země stříbrných
jablek; Zlatý plamen; Žár krve)

Kybal, Vojtěch (Kainovo znamení; Luciferovo
evangelium; Můří deníky; Sanctus)

Kýbus, Roman (Hon na lišku; Hry s
příběhem: Zločin a trest; Na vlnách
podivna; Temnota kovaná v ohni;
Temný gryf)

Kysucká, Martina (Až na dno; Hůř než mrtví;
Jako rtuť; Koruna osudu; Královna
stínů; Milenec jen můj; Milenka pout
zbavená; Mrtví odcházejí; Mrtví v
rodině; Nalezený milenec; Nebezpečné
proudy; Nespoutaný milenec; Omega;
Pomstěný milenec; První rudá kapka;
Půlnoční krystal; Síň slávy mistrů SF II
B; Síň slávy mistrů SF II C; Smrtelná
odplata; Šarlatové noci; Všichni mrtví;
Vůně jasmínu; Vyvolený milenec)

Kyšková, Barbora (Middlestone II;
Middlestone III; Večernice)

Lankašová, Marie (Polibek šarlatu)
Laňková, Eva (Carmilla)
Lapač, Jaroslav (Mise Alfa; Mise Alfa)
Lastomírsky, Ján (Prsten od vévodkyně)
Laubová, Věra (Glador)
Liman-Vogelová, Markéta (Pig / Prase)
Liška, Oldřich (Pravda nebo věrnost;

Záblesky stínů)
Lopour, František (Sláva hrdinům)
Ludva, Vladimír (Královna v nesnázích)
Malík, Milan (Dívka na klíček, Příběhy

vašeho života)
Mareš, Zdeněk (Okultní povídky a jiné

děsivé příběhy)
Marešová, Jarmila (Vílí křídla)
Matoška, Jan (Archa; Brána do pekel;

Generál; Horečnatý sen; Kráter; Krvavý
karneval; Luciferovo evangelium;
Modrá krev; Náměsíčník; Spiknutí
Templářů; Škola černé magie; Zóna
nebezpečí; Zóna pandemie)

Maxon, Juraj (Bitva na Kovářských
světech; Farby strachu; Ruská ruleta;
Sirotkův triumf)

Mayerová, Klára (Noční můry nespí)

18 Akademie SF, fantasy a hororu



Mazal, Miloš (Tři kruté příběhy; Tři kruté
příběhy)

Mičkal, Jiří (Radleyovi; SS Bratrstvo
zvonu; Strindbergova hvězda; Strom)

Miffek, Lukáš (Její děsivá souměrnost)
Mignola, Mike (Baltimore aneb Statečný

cínový vojáček a vampýr)
Mikulka, Alois (Plechoví detektivové)
Mišovie, Aneta (Gabrielova cesta)
Mls, Ivan (Druhá výprava na planetu

Čtyřka)
Motlová, Barbora (Jedné letní noci / One

Summer Night)
Mould, Chris (Kletba Darklingů)
Mrázová, Lucie (Mourkova cesta; Muž,

který rozuměl hadí řeči; Někdy prostě
prší; Taneční škola; Život a názory
Mafa, psa, a jeho přítelkyně Marilyn
Monroe)

Němec, Milan (Neumírej pro mne)
Nikkarin (Až včera dorazíš; Dračí polévka;

Howlův putující zámek; Návrat z
hvězd)

Olejníková, Daniela (Spiace mesto; Spící
město)

Pánek, Jiří (Konflikt; Žáby v mlíku)
Petráček, Jiří (Vlčice a děti noci 1, 2)
Pilcerová, Martina (Bouře mečů; Hra o

trůny; Střet králů)
Pivovarov, Viktor (Svatá kniha vlkodlaka)
Plachý, Jakub (Zelňačka)
Plško, Martin (Vyhnanec z Lebbenu –

ilustrácie, Fantázia 54)
Poláček, Jan (Titanic 2022)
Polák, Jaroslav A. (Bizarní atraktor)
Pospíšil, Jan (Čajový drak a kočičí démon;

Dračího doupěte II – ilustrace)
Procházka, Jindřich (99 rakví; Země

zaslíbená)
Pros, Jiří (Ohnivé kameny; Strážci paměti;

Tajemný Hypnos; Templářská šifra;
Znám tvé tajemství)

Přikryl, Marek (Satanské moře)
Radimecký, Martin (Velká ryba)
Raudenský, Martin (Rekvalifikační

kurz)
Rawlings, Steve (Agent Řádu)
Rotrekl, Teodor (Puls nekonečna;

Puls nekonečna)
Růt, Pavel (Boletus arcanus;

Kolíbka; Marsovský skluz v
čase; Nacistická literatura v
Americe; Podivný ráj a jiné
povídky; Tři stigmata
Palmera Eldritche; Vyletí
ptáček)

Řehová, Iva (Vlkodlak)
Řezáčová, Markéta (Soma

secundarium)
Řízek, Tomáš (Ao, medvědí muž;

Fantazii se meze nekladou;
Neprůstřelné alibi; Pořád mi

pijou krev; Poselství v dlani; Strážce
úsvitu; Ztracené město)

Senko, René (Dimiter; EONA; Hlas nože;
Tajemství morové jeskyně; Temný ráj;
Temný ráj; Zima)

Sigmundová, Linda (Jinosvěty aneb
(ne)skutečné příběhy)

Sivko, Pavel (Moucha v kleci a jiné
povídky)

Sodomka, Martin (Staré příběhy duchů a
strašidel / Alte Geschichten von Geist)

Spáčil, David (Dračí krev)
Stárková, Kateřina (Rozpusť vlasy, otevři

bránu; Růže pro Algernon; Sittafordská
záhada)

Steidlová, Kateřina (Hororové povídky)
Stejskal, Martin (Labyrintem míst klatých)
Stengel, Christopher (Splynutí; Váhání;

Váhanie)
Stočný, Martin (Ten, který ovládá tvé tělo)
Straka, Martin (Chvíle před koncem)
Strnadová, Jana (Dračí mor)
Strnadová, Janina (Kočas 2011; Modrá luna

čarodějů, rudý měsíc války)
Šebesta, Marek (Krvavý slib; Mrazivý polibek;

Pokrevní pouta; Poslední oběť; Prokletý
maturiťák; Spoutáni magií; Stínem
políbená; Vampýrská akademie 1-6)

Šedivá, Soňa (Bílá je barva kouzel)
Šedivý, Lubomír (Vánice)
Šenkyříková, Andrea (Povídky)
Šlajch, Václav (Smrtelní bohové; Smrtelní

bohové)
Šouflová, Jana (Dobrodruh 3; Mrtví muži

netančí; Rodinný podnik; Smilujse)
Šplíchal, Antonín (Příběhy lesních skřítků)
Šťastná, Jana (Inkarceron; Kniha duší;

Nenasytná; Sapphique)
Štefan, Pavel (Krvavý román)
Štorm, František (Hrobka; Měsíční močál;

Volání Cthulhu 1)
Švolíková, Alexandra (Garou)

Trojanová, Alžběta (Modrý měsíc; Prokletý
dům)

Troskov, Jiří (Úprdelný dny na úprdelný
planetě)

Tuma, Lukáš (Dluh krve; Krevní banka)
Tytykal, Jakub (Devatenáct set osmdesát

čtyři)
Uchnár, Peter (Béowulf)
Ungrád, Jan (Bratstvo černé dýky; Zkazky

z planety Země)
Urbiš, Radek (Nebeský kámen; Nula stupňů

volnosti; Utrpení neviňátek; Zpívající meč)
Valoušek, Chrudoš (Modré květy)
Velíšek, Martin (Ve stínu kaktusu)
Vémola, Bedřich (Kruhová leč; Zlatý věk)
Vybíralová, Lenka (Kamarád z planety HAF)
Vydrová, Markéta (Kouzelné křeslo)
Vyoral, Petr (Hněv Pána ohně; Naganty a

vlčí máky; Pár kapek krve; Věž zkázy)
Vysloužilová, Michaela (Odstíny života)
Vysoká, Jana (Ve znamení hada)
Wagner, Michael (Válečník)
Walker, Kev (Artemis Fowl a atlanský

komplex)
Wegnerová, Stefanie (Chaos před kamerou;

Záhadný stroj času)
Wewiorová, Kateřina (Dvě zrcadla)
Whelan, Michael (Na hranicích Nadace)
Willert, Petr (Odvážný)
Winter-Neprakta, Jiří (Draculův poslední

doušek)
Zajíček, Zbyněk (Urny patřej na hřbitov (a

ne někam na kredenc))
Zeman, Karel (Alláhův hněv; Conan žoldnéř;

Náboje nikdy nedojdou; Questaharská
stezka)

Zhouf, Martin (Dokonalá vražda; Flashback;
Hněv Elfů; Hra; Jakubovy housle; Legie
Templářů; Lovec duchů: Omyl; Merlin
Cooper a Spolek svatých; Město
strachu; Mořeplavec; Ohně z ráje; Pátá
kolona; Plamen; Pod tyrkysovou

hvězdou; Pomsta
Nibelungů; Poslední
světlo; Povídky z jiné
dimenze; Prsten
Nibelungů; Ranní
červánky; Stalker;
Trůn Templářů; Vážka
v jantaru; Ve dvorech
slunce; Vzhůru k
nebesům; Zahrady
slunce)

Ziegler, Zdeněk (Obraz
Doriana Graye)

Žákovič, Vladimír (Tanec
ve stínech; Tulák ve
stínech)

Žárský, Dušan (Spása
Templářů)

Žďárský, Dušan (Věčný
plamen)

Akademie SF, fantasy a hororu 19

Sponzor Akademie SFFH



V minulých letech nominované firmy a osobnosti
Nakladatelství [N]

Albatros
Alpress
Argo
Artis Omnis
Baronet
Brokilon
BB Art
Classic
Egmont ČR
Epocha
Fantom Print
Fragment
Garamond
Jota
Klub Julese Vernea (Poutník)
Knižní klub
Laser-books
Metafora
Mgr. Ivan Aľakša – Fantázia
Mladá fronta
Netopejr
Nová vlna
Perseus
Polaris
Straky na vrbě
Talpress
Triton
Wales
XYZ

Editor/redaktor [E]
Ivan Adamovič (Ikarie)
Ivan Aľakša (Fantázia)
Michael Bronec (Straky na vrbě)
Egon Čierny (Poutník)
Jaroslav Jiran (Ikarie)
Tomáš Jirkovský (Laser-Books)
Stanislav Juhaňák (Triton)
Miroslav Kocián (Polaris)
Martin Kučera (Dech draka)
Antonín K. K. Kudláč (MF, Triton)
Pavla Lžičařová (FantasyPlanet)
Malíček, Juraj (Fantázia)
Libor Marchlík (Fantom Print)
Ondřej Müller (Albatros)
Tomáš Němec (Pevnost)
Jiří Pavlovský (Crew)
Jan Pechanec (Sarden)
Karel Petřík (Netopejr)
Robert Pilch (Brokilon)
Zdeněk Pobuda (Epocha)
Jiří Popiolek (Fantom Print)
Ivan Pullman (Fantázia)
Radim Rouče (Laser-Books)
Zdeněk Rampas (Interkom)
Vlado Ríša (Ikarie)
Bohuslav Svoboda (Polaris)
Helena Šebestová (Laser-Books)
Martin Šust (Laser-Books)
Vlastimír Talaš (Talpress)

Cena za dlouholetou
práci pro SF [SF]

Ivan Aľakša
Michael Bronec
Eva Hauserová
Libor Dvořák
Marcel Grün
Petr Holan
Miroslav Havlíček
Tomáš Jirkovský
Stanislav Juhaňák
Petr Kotrle
Alexandr Kramer
Jaroslav Mostecký
Ondřej Müller
Jaroslav Olša, jr.
Josef Pecinovský
Karel Petřík
Richard Podaný
Pavel Nosek
Vladimír Svoboda
Jan Štěpánek
Vlastimír Talaš
Josef Týč
Jaroslav Veis
Jozef Žarnay
Ivo Železný
sestavili Wojta Běhounek, Jiří Doležal,

Miloš Ferko, Richard Podaný, Zdeněk
Rampas

20 Akademie SF, fantasy a hororu

* před SF, F, H u děl na pomezí subžánrů (příklad: *SF/F či H/*F) označuje kategorii, ve které bude dílo hodnoceno. Pokud není *
vložena, platí první zařazení.

** Seznam si nečiní nárok na úplnost, vznikl z návrhů členů Akademie v průběhu roku.

Popisy některých kategorií:
Nominována mohou být první vydání science fiction, fantasy a hororu, které vydal nakladatel se sídlem v ČR či SR.

Nejlepší SF, fantasy, horor – původní nebo překladové dílo vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší povídková kniha – sbírka: soubor dvou a více samostatných beletristických děl, z nichž alespoň jedno spadá do oblasti

fantastické literatury, vydaných společně jako samostatný knižní titul. Nebo antologie: soubor dvou a více děl různých autorů,
z nichž minimálně jedna polovina spadá do oblasti fantastické literatury, vydaných jako samostatný knižní titul pod jedním
souhrnným názvem.

Nejlepší původní kniha – dílo napsané originálně v č. nebo s. jazyce a vydané jako samostatný knižní titul.
Nejlepší obálka knihy či ilustrace – výtvarné dílo od autora publikující prvně svá díla převážně v publikacích s fantastickou tematikou

v ČR či SR
převážně v publikacích s fantastickou tematikou v ČR či SR.
Nejlepší nakladatelství – právnická nebo fyzická osoba, která se podílí na vydávání fantastické literatury v ČR či SR a v daném roce

vydala alespoň jeden fantastický titul.
Nejlepší překlad – překlad konkrétního díla od osoby publikující své překlady fantastické literatury do českého či slovenského

jazyka.
Nejlepší časopis a internetové médium – periodický titul, který v daném roce ve shodné obsahové i grafické úpravě vyšel alespoň

dvakrát a obsahuje z převážné většiny SF, fantasy a horor nebo internetové médium obdobného charakteru.
Nadějný nováček / počin roku / zvláštní cena – volná cena udělovaná za mimořádný tvůrčí či vydavatelský počin nebo novému talentu,

který se prosadil v daném roce.
Ostatní kategorie jsou dostatečně vymezeny svým názvem.

Zvláštní příloha Interkomu,
adresa redakce: Interkom, Letecká 6, 161 00 Praha 6, e-mail: ram@apro.cz


